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Gydytojai Specialistai 
Nenori Sulaikyt Streiką

MONTREAL. — Kvebeko , tų atsitikimų.
provincijos gydytojai spe- į Ligoninėse esą daug tuš- 
cialištai atsisakė sulaikyti čių vietų. Pavyzdžiui, -Momlt- 

j savo streiką prieš medikėrą, I reale, Royal Victoria ligoni- 
I kai Tremtoley paprašė tai pa-i nėj, iš 1,000 lovų užimta 730 
| daryti, kadangi valdžia labai lovų. Montrealo Generalinėj 
i užimta su kidnaperiais ir ne- ligoninėj iš 900 lovų 280 tuš- 
: turi galimybių tartis su gy- čios.
; dy to jais. j Pagrindinė gydytojų spe-
1 Gydytojų atstovas pasakė,; cialištų streiko priežastis yra

j Pagrindinė gydytojų spe

kad kidnaperiai neliečia jų (ta, kad vyriausybė nenori 
i reikalo. ■ patenkinti jų reikalavimo

Vaizdtagi Babrungės upės dingos landšaftinis - istori- Nuotraukoje: Gondingos - Beje, Trembley yra buvęs nedalyvauti medikėre, nors 
slėniai Btagės rajone. Upės nis draustinis. Čia be pagrin- piliakalnis. kultūros> ministru prie Union - jie neį kiek nepriešingi, kad

(B. Aleknavičiaus nuotr.) ’kreipimą padarė per radiją, keras už jų patarnavimą pa
sakoma, kad apie 3,000. cijertams.

specialistų dabar esą už Kve- į Vyriausybė sako, kad kas 
beko ribų. Tik 1,000 specia-

; listų palikę Kvebeke dėl 
į “emergency”, tai yra netikė-

Vaizdingi Babrun ges upės dingos landšaftinis - istori-

pakrantėse nemažai įdomių dinio piliakalnio yra keletas ■ 
vietų. Viena tokių — Gon- mažesnių.Į

iNationaie valdžios. Jis atsi-/jiems apmokėtų bilas medi-

Atrodo Separatistai Priver s Išpildyt 
Veik Visus Jų Patiektus Reikalavimus į

MONTREAL. — Parti gų policija ir kitos priemo- Amerikiečiai Remia 
Quebecois savo pareiškime nės. Sakoma, kad Montrea- Ginklais ir Jordaną 
sako, kad esą galima spėti,į lui kainuoja po $84,000 į die-' 
jog Bourassos vyriausybė: ną. Taigi, jau daugiau išleis-

Politinius Kalinius 
Tremia į Būni Salą

nedalyvaus, tam ji nemokės.

Gydytojai specialistai taip
gi skundžiasi, kad vyriausy
bė nepakankamai mokės. Jie 
nori, kad vidutiniškai išeitų 
po $75,000 j metus. Vyriau- 
svbė sakanti, kad1 pakanka 
$52.000. Vėliau buvo spau
doj žinių, kad vyriausybė su
tinka mokėti daugiau.

Kur randasi gydytojai

JAKARTA. — Indonezijos 
i sugalvojo ištremti j 

patvirtino, kad JAV atpildo į Pelitinius kalinius į Būrų sa-' .
Jordano rinklu ir amunicijos ' esančią Pietų Pacifike,!išvykę isprovin- 

| sandėlius, pratuštintus kovo- 88 W&1 «£«> 54 Į®1**7 Matomai Je Irr’
stovą Cross ir Kvebeko dar-1 bestoms vyriausybės pasta- se su palestiniečiais. pločio, 5,000 politinių kali- j h 1

' I .... . 1 - -____________ , — !
j galėtų būti FLQ teroristų JAV taipgi ginkluoja ir Iz- j mvnistų, suimtų po Sukamo

WASHINGTON. — Apsi-
gatų gale sutiks patenkinti ta, negu reikalauja kidnape- gynimo sekretorius Laird i režimas
Kvebefeo Išlaisvinimo Fronto riai.
(FLQ) reikalavimus, kad iš- i Pakviesta kariuomenė sau- 
geibėjms britų prekybos at-' goti Ottawą. Tai yra, svar-

■bo ministrą Laporte, kurs tus, kaip ir žmones, kurie 
buvo kidnapintas vėliau. Į galėtų būti FLQ teroristų 

Iš vienos pusės, kidnape- taikiniais.
riai, matyti, laikosi griežto, Kaip atrodo (skaitant 
nusistatymo įvykdyti savų FLQ komunikatus), tai kid- 
inienlciją. Tai yra, nužudyti i naperiai sutinka paleisti bri- 
Cross ir Laporte, jeigu ne-' tų komisionierių Cross, kai 
bus išpildyti jų reikalavimai, bus išgabenti į Kubą ar Ai- 
13 'kitos; kainuoja daug pini-. žiriją 23 separatistai, įkalin

ti ar traukiami atsakomy- 
j bėn, kartu su jų šeimomis, 
j jeigu jos to pageidaus. Bet1, 
■ Kvebeko darbo ministras '
Laporte būsiąs paleistas tik 

į po to, kai visi kiti separatis- 
' tų reikalavimai bus paten- ' 
. kinti.

Šariatas Užkirtas 
Egipto Prezidentu

• I

na-

raci?J, Jordano priešą.

Orlaiviuose Bus 
Ginkluoti Sargai

nių, daugiausia buvusių ko-; atostogauja.
1 Kol kidnanenų sukeltas 
Ikrizis nebus likviduotas, val
džia veikiausiai neturės noro

■KAIRAS. —Egipto
cionalė asemblėja irgi užgy-i .. . . .

- « o j x i- - f I . Policijai, miesto, provm-re'i Anwarą Sadatą Egipto • 1
prezidentu. Prieš tai vienin-, 
telė Egipto partija, Socialia- į 
tų Sąjunga, taipgi užgyrė. ■

1 Manoma. kad ir visi šalies 
piliečiai balsuos už jį.

Sadatas yra labai artimas įį Taipgi atrodo, kad Cross 
Nasserui visuose savo nusi- ^uvo kidnapintas vienos vie- 
štatymuose.-Jis dalyvavo ka-! nutės> 0 Laporte - kitos. Ir 

jos, matyti, palaiko ryšius.

■ cialei ir kariškai, nepavy- 
i ko surasti siūlo galo, kurs 
i vestų prie kidnaperių. Pas
tarieji veikia gana atkakliai.

* i Jų komunikatai greitai pa
siekia asmenis, kuriems skir-

statymuose. Jis dalyvavo ka- Į 
raliaus Farouko nuvertime ir 
visuomet buvo sale Nassero.

Klausimas, ar jam pavyks 
gauti tokią simpatiją kitų 
šalių arabuose, kokią turėjo 
Nasseras. Egiptas vaidino 
vadovaujančią rolę arabų 
kovoje su Izraeliu, kurs turi 
užėmęs, daug žemių eilės ara
bų šalhų,

PORT DIX. — Jungtinėse 
Amerikos Valstijose prade
da keleiviniuose orlaiviuose 
skraidyti ginkluoti militari- 
niai sargai. Jų pareiga — 
saugoti orlaivius, kad nepa
grobtų rjų haidžekeriai.

Šie oro maršalai buvo pa
rengti specialiuose penkių 
dienų kursuose. Jų uždavi
nys — sutrukdyti haidžeke- 
rius.

Esą bus lavinama kasdien 
taip, kad greitu laiku jų bū
tų paruosta 880.

Prie to, vyriausybė sam
dys 500 civilių sargų.

Ar šis būdas prašalins hai- 
dždkerių pavojų, dabar sun- 

j ku pasakyti. Bet atrodo, kad

) valdžios nuvertimo, jau ap-'
• gyvendinta. Tuoj būsią iŠ-; . , . . m
tremta dar 2,500. 1^*1

Tarp tų politinių kalinių 
yra ir intelektualių. Jų tarpe 
esąs ir rašytojas P. A. Tur. 
Bet jam neduoda nei popie- į 
rio, nei rašalo.

Visi politiniai kaliniai yra 
vyrai, iš Javos.

Vietinių esą apie 30,000.
Gyvenimo sąlygos, ypač 

pradžioje, labai sunkios.

reiškia, kad gydytojų strei» 
kas ga’li užsitęsti.

I Taigi, Kvebeko -provincija, 
o ypač Montrealo miestas, 
pergyvena audringas diena®.

Tebeina G> Mblors 
Darbininky Streikas

Sprogo Bombos šešiuose 
Pastatuose Rochesteryje

OSHAWA. — Kidnaping 
mai Montreate išstūmė ® 
didiapių visus kitus klausi- 

Apie General Motors

Policija areštavo separa- haidzdkeriams bus daug sun- 
tistų advokatą Lemieux, ku-' - - .....
ris gynė visus separatistus, 
traukiamus teisman už bom
bardavimus ir kitus nusikai
timus. Jis trukdęs policijos

ROCHESTER. — Čia kaž mus-. APie General Motors 
kas padėjo dinamito bombas darbininkų streiką visai ne- 
šešiuose pastatuose, iš kurių i berašo. O tas streikas tebei- 
du priklauso vyriausybei, j na~ , t ....

Policija mano, kad veikia General Motors darbiam- 
dvi teroristų grupės. Viena į likosi labai solidariai ir 
grupė nebūtų suspėjus pade- ^gai. Jie pasirengę tei
ti visas bombas įvairiose savo strei!k3- 
miesto dalyse. aWto mdust"

Dvi bažnyčios, prie kuriui^03 kompanijų darbininkai 
priklauso daug negrų, taipgi nestreikuoja, t tai . General

į kiau savo pasiekti. buvo atakos objektais. Motors korporacijai atsirado 
labai didelė kompeticija. Ki-

-J . 'VUi.uo. --------------

darbą. Separatistai arba kid- gų vest 
' naperiai sutinka, kad jis at- pertais.

stovautų juos, jeigu vyriau
sybė nutars škirti savo žmo- 

vesti deryboms su kidna-

OTTAWA. — Kanada pri- tos kompanijos užima Gene- 
pažino Kiniją, šešių mėnesių ral Motors rinkas. Korpora- 
laikotarpiu abi šalys įsteigs cijai baisūs nuostoliai. Bet 
ambasadas. Kanada Pekine,) kol kas ji nerodo noro nusi- 
o Kinija — Ottawoje. leisti. į



I ■ ; ••
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ne neliko nė vienos lietuviš
kos mokyklos. Jūsų Spauda 
dažnai linkusi rodyti susirū- 

Prieš kurį laiką Kanadoje viešėjo žinomas tautinių pmimą lietuvybės reikalais 
šokių specialistas K. Poškaitis. Grįžęs, savo įrpūd’h.” "s , Lietuvoje, ką gi, dabar Lie- 
spausdino "Gimtajame krašte”. Emigracinė Kanados tuvojie gimnazijų dešimt kar- 
spauda netruko atsiliepti... Spasudlname dar keletą K. i daugiau, negu 1939-siais. 
Poškaičio minčių. ’ : .. ■ . • t •J • . - - -

Dar, Vienas žodis Lietuvybės “Gelbėtojams”

Ilgesnį laiką sirgau ir ne
buvo ū'po rašyti. Bet ne vien 
dėl to: lėmė “savita” “Tėviš
kės žiburių” polemizavimo

ją ('kairiųjų laikraščių jie 
neskaito, gink dieve!). Taigi 
iš 'kur jiems k?lo tokie klau
simai, kaip: “ar leidžiama

Bet tai ne nuo jūsų įpriklau- | 
so.

O kur viekas priklauso i 
nuo jūsų pačių, ten reikalai 
nelabai kokie, Galite guostis, 
kad kol kas dar yra šešta
dieninių lituanistinių mekykr 
lų. Sutinku, kad tai geriau, 
negu nieko. Tad kuo tikėti: 
kalbomis apie lietuvybę ar 
faktais, iš ko daryti išva
das?

Juk štai kad ir torontiš-

noriai’ prisidėjus prie pože
minių. Bet prisidėjo. Ir ko
vo 6 dieną, 1970 metais, ji ir 
kiti žuvo begamfodamį bom
bas.

Visuomet buvo tekių, ku
rie manė bus galima tvarką 
pakeisti per terorą. Bet šiais 
laikais, matyti, tekių teroro 
Šalininkų yra labai daug.

J. P.

Vis Daugiau Svečiu 
Gali Sėstis Prie - 
Lietuviško Stalo

majnieral ir jos bendradarbių i Lietuvoje vaikams mdkylklo- 
anotyvai. Negalvoju, kad i se kalbėti lietuviškai”, “ko- 
“Tėviškės žiburiai” mano; dėl Lietuvoje neleidžiama 
straipsnį persispausdins, bet i naudotis telefonų abonentų 
jie vis grįžta prie šių reikalų, ■ knygomis” ir panašūs. Gal 
tad noriu pasinaudoti šio jie patys išsigalvojo? 
laikraščio puslapiais ir pa- Visi žinome, kad visucme- 
sakyti savo samprotavimus.' nas nuomonę, formuoja lark-

, : rastis, kad tokie skaitytojų j .... ——o-x- ---- , —
1 ką, nors, kreipiantis, į-. klausimai daug pasako'ir!SU choro daliais kalbėjo vinių ir užeigų. Šiemet ati- 

įprasta kreiptis pavarde, I • ,la;,kražt{ .. | lietuviškai, o jie atsakinėjo daryta Bačkonių svetainė, į-

riaus, pedagogo ir chorve
džio Juozo Karoso ašlucnias 
dešimtmetį.

Baltagalvį, visad besišyp
santį liaudies artistą pažįs
ta visa Lietuva. Jis • kone 
visų respublkinių dainų šven 
čių dirigentas, jo mokinių 
sutiksi kiekviename mieste, 
Ikone kiekvieną kampelį ma
sto yra Aplankęs, per savo 
netrumpą 'gyvenimą: vienur 
■jis vargonkikavo; kitur ves
tuvėse groto, dar kitur Juo
zui Gruodžiui akompanavo, 
su savo vadovaujamu choru 
koncertavo. Nenurimsta ju- 
b’l'.jatas ir dabar: nutaikęs 
laisvesnę dieną, pasitelkęs

spub- pora solistu, važiuoja Į koki 
kių repeticijoje Hamiltone , i;iko3 ikdių ir gausiai lanko- - 'tolimą kampelį, koncertuoja, 

: choro vadovė D. Viskontienė mų vietų daugėja gražių ka- su žmonėmis pasišneka. Po

VILNIUS. — Prie re:

teikiu kelionių kompozito
rius tarsi atjaunėja, vėl ima- 

Į jai ir tarpusavyje kalbėjosi sikūrusi ūksmingų medžių s* kūrybos: g.mSta naujos 
pavėsyje, pusiaukelėje tarp simfonijos ir sonatos, uver- 
- ;___ _ ____ į tiūros ir siuitos, paprastos ir

' melodingos dainos.
Prienų kooperatyvininkai i 

prasta
Straipsnio “Dar vienas pro-:"
pagandistas iš anapus” au-' O gal jūs tvirtinsite, kad . angliškai. Argi ne dėl to, kad j
torius tokią galimybę iš ma- . būtent objektyvumo sumeti-I jiems taip lengviau, natūra- i Vilniaus irKauno.
nęs atėmė, tad, stengdama- i mais jūsų vaikams vadovė-I įjau ? Ži noma, galite užsi-'
sis išlaikyti bent elementarų liai apie Lietuvą rašomi pa-j merkti ir stengtis nepastebė-i - • - ■
imandagumą, į autorių kreip- 'gal 1935 m. duomenis? I ti, kad jūsų vaikai nutautę-; kviečia į įdėmių formų kavi- $ako, Berlynas Turi
siuosi taip, kaip jis pasira-: <j>ad kuo pagrista Jūsų i■I'a' ^et nuo to Pa<^čtis nesi-' ‘‘Kubilą , atidarytą pa- jjįįįi Nepriklausomas 
šė. Tik galūnę pridėsiu, kaip propac,anda7 Gaf sa.kySite i keičia- 0 už dešira,ties - kitos ■ plentėje tarp Kauno ir Prie- ( _
įprasta lietuvių rašyboje. ' fatktais? Taip, 1935-ieji bu-! ir “Tėviškės žibu- nų. Skaniais mėsos kepsniais , -WASHINGTON. — JAV

|Taigi, ponas V. Kstai, dėl. ta^a (aįkas negus^0_ i riai" nedaug kam turės švies galima pasmaguriauti naujo- vyriausybė gavo Tarybų Są-
anapus . Iki šiol galvojau, ’ ■ 0,j{aj ^as į0 ,nenorį ,paste.; nes ’r N- tikriausiai, lau-1 j°Je Nidos šašlikinėje prie sugestiją dėl Vakarų

ikad mes, gyvenantieji savo bėti A • - nepa^.bėjote ! kia Saviškų mokyklų Ame-! jūros. O netoli Molėtų, miš- Berlyno.
giminėje Lietuvoje, esame ' kad didesnė j&3„ vaJįų dau’: rikoje likimas: kaip pritrū- ‘ ke prie upelio, duris atvėrė .
jjiamiė, o tie, kurie iš jos iš- į rbJo j ,ka]ba Iietwiš. I ko mokinių, taip pritruks ir ' “Kelmynė”, !
vyko ir gyvena uz jos ribų, I ka|? Ju,ms tur bfltt pa., skaitytojų.
yra anapus Lietuvos. Pasiro- > slaptis Amerikos žemy-' (Bus daugiau >
do, klydau. Jus rasote, kad ; ---- --------------
“anapus” esame mes, o Ka- ■ 
madoje (vadinasi, ir JAV, ir į 
Australijoje, ir Vokietijos ( 
Federacinėje Respublikoje ir 
kitur) gyvenantieji lietuviai 
kaip tik yra savo vietoje, na
mie. ..

Toliau. .. Jūs, p. V. Kstai 
komentuodamas “G. k." iš- ., „ ,. .. . I "Weathermen” revouucio-spausdmtą mano straipsni; . y. . „“Suk Mk rateli. •nesivar'r”? F 
ginate ir nenaudojate kokių! J,lternatl.Mal . k“TP»d<"'- 

L ■ i tai apraše apie tūlos Diana nors argumentų mano mm- |A . .1 , , .
tta paneigti. Yra tik vienas 'r jos draugus, ku- ;
teiginys: Lietuvoje šoka-' ™ trT*“ ®“ro.sproplS 

‘ ,muo4e sceniniuose šokiuose;bwnbal »
“Stoiką tautinių pradų", dėl: Diana paėjo iš turtingos 
to jie ir nepriimtini. Bet šis šeimos. Ji atrodžius labai 
teiginys nemotyvuotas, pa- i švelnaus būdo mergina. Bet 
skelbtas kaip neginčijamas : ji ir keli jos draugai, wea- 

. ir jau vien dėl to nejtikinan-1 thėrmenai, buvo labai užsi- 
tis.. • ■

Įdomu, kaip jūs supranta
te tautinius pradus? Ar ne- 

i pasigendate jų mano minėto
se D, Lapinsko harmcniizuo-

1 tose liaudies dainose? Kaip 
jūs žiūrite į liaudies kūry
bą, ar tik kaip į muziejinius

I eksponatus, ar vis dėlto su

Kokly Revoliucionieriy Esama
Atsimenate, Jungtinėse tuoliai ?” paklausė jį. 

Amerikos Valstijose žuvo I “Taip', atsakęs Ayers, 
keli jauni asmenys gaminda- į “Atnešt revoliuciją į namus, 
mi namines bombas. Jie pri- užmušt savo tėvus, štai ka- 

! klausė prie taip vadinamos • me dalykas”.

degę “revoliucionieriai”. Jie 
dalyvavo demonstracijose, 
kovėsi su policija. Ypatingai 
juos uždegė įvykiai Čikago
je, demokratų konvencijos 
mėtų.

Kai buvo rengiamas masi
nis išstojimas Washingtone, 
lapkričio 1'5, prieš karą Viet-1 

tinkate, kad menininkas gali name, Diana irgi i nuvyko j 
ja naudotis savo kūryboje? | Washingtoną.
Antra vertus, jeigu mini- ; Naktį prieš demonstraci
niuose šokiuose stoikoja net ją, Dialnos draugas, Bill Ay- 
tautinių pradų, tad aipie jų ers, nuvykęs j Moratoriumo 

j nacionalinę priklausomybę štabą ir pareikalavęs $20,000 
net ir kalbos negali būti. O padengti “Days of Rage” iš- 
jūsų mėgėjų jie šokami kaip 
liėttoviSki. Lyg nelogiška bū-

laidoms. Grąžon, Ayers ža
dėjo nesistengti išprovokuoti

i Tarybų Sąjungos nuomo-
1 ne, Vakarų Berlynas turėtų 

Visuomeninio maitinimo į- būti nepriklausomas nuo Va- 
staigose prie lietuviško stalo karų Vokietijos, tvarkytis 
iš karto jau gali susėsti dau- ( kaip atskira valstybė, ka- 
giau tkaip 60 tūkstančių 
čių.

ATŽYMĖJO 80-TMETJĮ

m u | aunu a, v c* J.oUjfUC', i\cx

sve- dargi jis atsikirtas nuo Va
karų Vokietijos, randasi Ry
tų Vokieti jos teritorijoj.

• į

1 SAN JUAN. — Potviniai
pla- Puerto Ricoi padarė 10.000Muzikinė visuomenė

čiai pažymėjo kompozito- benamiais. 50 asmenų žuvo.

Moratoriumo vadovybė 
tuomet pasakius, kad ji ne
turi tų $20,000.

Weathermenai sekančią 
dieną dalyvavo demonstraci
joj. Jų veidai buvo nudažy
ti raudonai. Jiems einant' 
prie Teisingumo departa
mento, įvyko susikirtimas 

| su policija. Debesys ašarinių 
dujų išsklaidė kovinguosius 
revoliucionierius.

Diana atilarlkė tėvus 1969 
metais per kalėdas. Tėvai 
prašė pasitikti namie, bet ji 
po kalėdų tpaliko namus.

Ji atvyko į Flintą, Mich., 
kur ėjo galutinas Weather
men War Council pasiruoši
mas konvencijai.

Daugeliui Tarybos narių 
kalbos apie terorą buvo ne
malonios. Kiti' tiesiog susir
go, kai Bernardine Dohrn 
gyrė alctortkos Sharon Tate 
nužudymą. Bet Weatherme- 
nų programa reikalavo, kad 
kiekvienas narys dalyvautų 
bet kokiuose nelegaliuose 
veiksmuose ar bombardavi-

Liotuvūs ęnat)S{linia»
"Liaudies Balso” raštinėje galite užsiprenumeruoti 

Tarybų Lietuvoje išleidžiamus laikraščius ir žurnalus. 
Metinių prenumeratų kainos sekančios: ,

Dienraštis “Tiesa” — $5.00; tris kartus f savaitę 
išleidžiamas “Sportas” — $4.00: tris kaltus į savaitę iš
leidžiamas “Valstiečių laikraštis” — $2.50; savaitraštis 
"Gimtasis Kraštas” — $2.25; du kartus j savaitę išlei
džiamas “Lietuvos Pionierius” — $1.50; savaitraštis 
‘Literatūra ir menas” — $3.50; du kartu j savaitę išlei- 
ižiamas “Tarybinis Mokytojas” — $3.50.

Mėnesinių žurnalų metinių prenumeratų kainos:

"Genys" — $1.50; “Žemės ūkis” — $5.00; “Kultū
ros barai” — $3.25; “Komunistas” — $2.00; “Liaudies 
ūkis” —- $6.00; “Mokslas ir Gyvenimas” — $3:50; “Mū
sų Gamta” — $8.50; Mūsų Sodai” — $7.50; “Mokslas ir 
Technika — $9.50; “Pergalė” — $5.00; “Sveikatos Ap
sauga” — $8.50; “Tarybinė Mokykla” —- $4.00; “Tary
binė Moteris” — $2.00; “Jaunimo Gretos” — $3.50.

Du kartu J mėnesį išleidžiamų žurnalų prenumeratos:

“Švyturys” — $6.50; “Šluota” — $3.50; ir keturis 
kartus į mėnesį išleidžiamos “Ekrano Naujienos" ■— $4.50.

Kai kurių iš virš vardintų laikraščių ir žurnalų galima 
gauti ir pavienių egzempliorių Liaudies Balso rastinėje.

tų... kovas su policija. i muose. Jie žinojo, kad jie
Bėt valandėlei sutikime, Moratoriumo vadovybė pa- gali žūti, bet tas jų nebai- 

kad Poškaitis iškraipo tikro- Į prasius šio weathenmano pa-' dė. Tačiau iš 400, kurie ten 
vę, o “Tėviškės žiburiai” ir aiškinti, kokia jų programa. | dalyvavo, įtik koks 100 nu- 
jūs, p. V. Kstai, esate tik Į “Užmušti visus turtingus ėjo j pogrindį. Kadangi de~ 
Objektyvūs stebėtojai ir vi- žmones”, atsakęs Ayers.; mon&tracijos ir visa kita ne- 
suomenės informatoriai. Ka- i “Sudaužyt jų automobilius ir . sugėlė revoliucijos, jie pasi- 
nadoje teko susitikti ne vie- sugriaut jų apaitmentus”. | ryžo griebtis teroro.
jią jūsų laikraščio skaityto-' “Bet ar jūsų tėvai ne tur- j Diana, sakoma, nelabai

Laikraščių egzemplioriaus kainos po 5-10 c., o žurnalų 
po 25-50 c, . . L

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ne vė
liau gegužės mėnesio, o metinės ne vėliau spalio mėnesio:

Užsakymus siųskite su money-orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ūnt
- - ................................. ....................■ .... „J , :■ ..... , c__________-r-

I.-
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o ir chorve-
>so aš'.u-cnias

Pasiruoškime Liaudies Balso Vajui
isad besišyp- 
irtistą pažįs- 
J Jis — kc-ne 
ūų dainų šven 

jo mokinių 
name mieste, 
kampelį ma- 
kęs, per savo 
nimą: vienur 
•o, -kitur ves- 
ar kitur Juo- 
akompanavo, 
ujamu choru 
nurimsta ju- 
■ar: nutaikęs 
į, pasitelkęs 
šluoja f kokį- 
'koncertuoja, 
asi-šneka. Po 

kompozito
rė ja į vėl ima- 
mkta naujos 
matos, uver- 
paprastos ir 

tos.

Nuo -lapkričio 1 d. prasidės ir išlaikyti Liaudies Balsą, 
dviejų męnesių Liaudies Sal- tad dabar, kada daug gerų 
s o vajus gavimui 100 naujų draugų yra pusėtinai gražiai 
preriutm ėraitį ir sukėlimui įsikūrę, ekonominiai pajė- 
$8,000 aukų. Vajui uždavi- gūs, nesinori tikėti, kad jie 
itiai dideli, bet be jų išpil'dy- apleistų Liaudies Balso išlai- 

nebū-tų Įmanomas Liau-, kymo reikalą, kad nepadi- 
i • * i • x • 1 , JI ~ A ~ iri

mo nebūtų įmanomas Liau-. Kymo reiKatą, Kad .nepaai- 
_ dies Balso išleidimas atei--dintų jam pasiaukojimą. Vi

liančiais metais. Įsi artimieji Liaudies Balso
Tokius vajaus uždavinius į draugai ir draugės gyvena- 

padiktavo padėtis, kaip tai,-i-me su viltimi,, kad-visiems 
visko nepaprastas pabrangi- padidinus pasiaukojimą, va
rnas ir dėt mirčių praretėji-i jau-3' uždaviniai bus išpildyti 
m as skaitytojų skaičiaus, 
bei gilšjahtis skaitytojų am
žius sulėtino jų veiklą dėl iš
laikymo savaitraščio. Tik 

■ pastarųjų ’ dešimties metų 
laikotarpiu- Liaudies Balso i

■ kiti gaudavo vos po $2Q. O 
44 negaudavo pinigais ir ma- 

' žai privilegijų turėjo.
Hyderabado Nizamas tu

rėjo tokią pagarbą, kad jį tu
rėjo sveikinti iššaunant iš 21 
kamiolės. Maharadžos ne
mokėjo taksų, priešingai, jie 
galėjo rinkti iš savo paval
dinių. Hyderabado Nizamas 
turėjo 400 merginų savo ha
reme. Prie to, jis turėjo dar 
1,000 merginų, kurios for
maliai neįėjo į jo haremą.

f Jų pavaldiniai laikė neku-

Turi 
jomas

>N. — JAV
> Tarybų Są- 
t dėl Vakarų

igos nuomo- 
’iynas turėtų 
.-masnuoVa- 
■s, tvarkytis 
valstybė, ka
rtas nuo Va- 
j, Ry-
erijtorijoj.

— Potviniai 
ladarė 10.000 
asmenų žuvo;

su labai reikiamu kaupu.'
Tiesa, ligšiolinis Liaudies 

Balso išsilaikymas daug rė
mėsi ir nųoširdžiųj-ų laikraš
čio draugų nors ir kukliais 
palikimais. Liaudies Balsas 

išleidimas daugiau negu du!*1* visi j° draugai - draugės 
kart pabrango ir tam galo I -am-ž.-nai dėkingi draugams; 
nesimato I kurie savo testamentuose

Su Liaudies Balso išleidi-' f™™;“ “i" “■*. * 
mo sudėjimu kartu didėja ėab,31 .*« UauĮa 
laikraščio būtinumas. Kada1 Bafem jogramtyneaebzdko- 
paža^ lietuviu organtaci-,Taipgi 
V wu™ tai Liau-id-dzui dėkingi rėmėjams P.

Glaveckui, P. Gudeliui, J. 
Smalenskui, kurie net su 
tūkstantinėmis aukomis yra 
parėmę Liaudies Balsą. Šie 
visi drabgai yra JAV gyven
tojai. Linkėtume, kad kas 
juos pasektų ir iš Kanados 
-pažangių lietuvių. Šio vajaus 
uždavinių išpildymui yra bū
tinas reikalas gauti stambių 
aukų.

K. Kilikevičius
PRINCE ALBERT, Sask. 

Policija ieško 43 metų am
žiaus farmerio, kuris nušovė 
du policininkus.

jų veikimas lėtėja, tai Liau-' 
dies Balsui tenka užpildyti 
tą, spragą. Dabar netekimas 
Liaudie^ Balso nepaprastai 
skaudžiai aptemdytų visą 
pažangių lietuvių gyvenimą. 
Mūsų priešai, visokio plauko 
reakcionieriai džiaugtųsi tuo 
nes jie tada galėtų prasilenk
dami su visokia dora skleisti 
melus, šmeižtus prieš visa, 
kas tik- darbininkiška, kas 
tik pažangu.

Nors vajaus uždaviniai di
deli, bet jie dar vis galimi iš
pildyti-. Aršiosios depresijos 
metais mes pajėgėme išleisti

Dėl Siutimu į Tarybų Liolių
ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

i prenumeruoti 
s ir žurnalus. UKRAINSKA KNYHA
rtus 'į savaitę 
s į savaitę iš- 
; ■ ^avaitraštis 
savaitę išlei- 

savaitraštis
j savaitę išlei-

Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių medžiagos, avalynės, maisto ir kt.

Suteikia Patogiausi jr Greičiausi Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

;q kainos-:
iu.00; “Kultū- 
.00; “Liaudies 
- $3.50; “Mū- 
il;, “Mokslas ir 
‘Sveikatos Ap- 
$4.00; “Tary- 

’ — $3.50.
prenumeratos:

!.5O; ir keturis 
ienos" — $4.50.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W.
WINNIPEGE: — 613 Selkirk Ave.
EDMONTONE; — 10803 — 95 St.

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St.

Toronto įstaigoje turime gerų pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

žurnalų -galima 
Jalso raštinėje. 
) c., o žurnalų

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždary
ta. Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštini

įsakytos ne vė- 
;palio mėnesio;

lis adresu:
ranto 3, Ont.

Ukrainska Knyha
962 Bloor St. West, Toronto, Ont 

Telefonas: LE. 4-7551

riuos tiesiog, pirmais po die-

-^e buvo išlepintu -Britani- 
j°3 kolonistų, nes jie padėjo 
Britanijai valdyti Indiją.

T* Na, ir šiomis dienomis par-
- ~- 'x' iamentas atėmė jų

vilogijas ir pašalpą.

Į Italijoje vis dar eina kova 
Don Chevrier (kairėj), Bob Wilson ir George Clifton tarp divorsų šalminkų ir 

apžiūri 100 metų senumo škotišką golfo klobą. ! priešų. Popiežius pasakė,
— - - kad ką “dievas sujungė, taiA P I F V I K A žmc-gus negali išju“gii”. Bet

n I I L I I vR N j gj poras jungia ne kr’’s d:e-
—----------  ; vas, o paprae i nu'odim'.igi

Ncibelio dovanų skyrėjai, kunigėliai.
matyti, irgi mėgsta vesti šal-

Petras Pajuodis, Toronto,' | ąJJkarą;.
užrašė į Lietuvą vieną naują Į Jie antru kartu paskyrė 
prenumeratą ir tris atnauji- Nobelio Taikos Dovaną tary-

Kas Kaip Remia ’ 
Liaudies Balsą I

no.
V. Medikas, Toronto, pa

keisdamas antrašą paauko
jo $2.

M; Paužienė, Toronto, per 
Pet. Pajuodį užrašė'naują 
prenumeratą į Lietuvą.

A. Wardo, Detroit, Mich., 
prisiuntė naują prenumeratą 
užrašytą J. Terzos į Lietuvą, 
atnaujintų ir nuo J. Terzos 
$3 aukų.

V. Matonis, Toronto, užra
šė dar vieną naują prenume
ratą į Lietuvą.

V. Taraškienė ir K. Karo- 
sienė, San Leandro, Cal., pri
siuntė iš velionies Ad. Dagio 
palikimo $50 dėl LB para
mos.

Patys atsinaujindami pre
numeratas paaukojo:

1 Arma SUkenas, Brandon, 
Florida, $5;

Martha Piter, Scarboro, 
Ont., $2. '

Visiems už pasidarbavimą 
ir aukas širdingai ačiū.

Administracija

biniam rašytojui, šiuo sykiu 
Aleksandrui Soiženitsinui.

Žinoma, už "gerus” raštus. 
Jų tarpe yra ir “Viena Die
na Ivano Denisovičiaus Gy
venime” 
perskaityti.

Jeigu jo raštai nesisteng
tų įkąsti tarybinei santvar
kai, tai jokiu būdu jis nebūtų 
buvęs apdovanotas. Viena 
Diena Ivano Denisovičiaus 
Gyvenime labai nuobodi. Ji 
gali patikti tik užkietėjusiam 
Tarybų Sąjungos priešui.

Tarybų. Sąjungoj yra daug 
geresnių rašytojų, bet Nobe
lio Taikos Dovanos sikyrėjai 
nerado reikalo atsiminti.

Izraeliui Nepatinka
Susitaikymas Jordane

JERUZALIMAS. — Sako
ma, kad Izraelio valdžia ne
patenkinta, kad Jordane įvy
ko taika, palestiniečiams su
sitarus su Jordano karaliaus 
valdžia.

Izraeliui būtų buvę geriau, 
jei karas būtų ėjęs iki galo. 
JAV ir Izraelis buvę pasiren
gę stoti karaliui talkon, kad 
visai sunaikinus patestniečių 
partizanus Jordane.

LONDONDERY. — Reli
ginėse riaušėse 45 asmenys 
buvo, sužeisti. Britų kariai 
■uždarė katalikais apgyventą 
dištriktą.

Klerikalizmas visur ir vi
suomet stojo prieš reformas.

J. P.

AKTORKĄ S. LOREN 
APVOGĖ NEW YORKE

NEW YORK. — Garsiąją 
, _r . iii italų aktorką Sofia Loren ■kurį ir man teko ! ... . .7. .; čia apvogė, issmesdami is jos

Indija galų gale atėmė 
privilegijas maharadžams, O 
jų ten būta nemažai — net 
320. Tik ne visi buvo turtin
gi. Įdomu tas, kad juo tur
tingesnis buvo, tuo daugiau 
valdžia mokėjo ir daugiau 
privilegijų davė. Pavyzdžiui, 
vienas maharadžas, Hydera- 
bado Nizamas, gaudavo į

apartmento neapdraustų ju
velyrų už $500,000, taipgi ir 
$2,000 pinigų.

Faktinai, tai ji buvo api
plėšta. Keturi gražiai apsi
rengę plėšikai įsibrovė į jos 
apartmentą 22 aukšte. Na
mie buvo ji, jos sekretorių ir 
aktorkos 21 mėnesio sūnelis. 
Sėkretorkai plėšikas prakir
to galvą su revolveriu.

metus $250,000 pinigais, o

| FRANK VASS, B.A.
Į Advokatas - Notaras

263 College St. W.
WA. 2-6112
WA. 2-6111

Rs. - CL. 1-0651

Toronto

Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais 
važiuojate į Miami, Ha., patariame atsilankyti j Lie
tuvių Sociali Klubą. Čia kiekvieną sekmadienį 1 vai. 
dieną yra duodami geri pietūs už žemą kainą. Po pie
tų, šokiai, susitikimai ir svečiavimasis.

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kam
barių vietiniai klubo nariai, tikime, patars jums kaip 
ir kur juos gauti.

Klubo adresas:

Lietuviy Socialia Klubas
2610 Northwest 119th Street

Miami, Fla. 33167
Telefonas: 688-4161
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Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRASTiS 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos kaina:
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50.

| Lietuvą $7.00 metams
> LIAUDIES BALSAS

160 Claremont St., Toronto 140, Ont., Canada 
Telefonas: EMpire 6-4358

i

BALTIJOS KLAUSIMAS

Veiksnių spaudai pakalbėti apie Baltijos klausimą su
teikė akstiną dviejų spaudos korespondentų straipsniai, 
tilpę Kanados did'lapiuose. Tai prof. James Eayrs ir David 
Levy straipsniai. Pirmasis pasiūlė, kad Europos saugumo 
konferencijoj būtų iškeltas Baltijos klausimas. Ir tą pa
daryti turėtų Kanados atstovai. Gi David Levy, Montre- 
alo Star reporteris Maskvoje, nekartą vizitavęs ir Lietu
vą, pataria palikti Baltijos klausimą ramybėje. Veiksniams 
tokia pastaba labai nepatinka.

Europos augumo konferencijos uždavinys būtų ne kla-, 
sinius Europos šalių klausimus spręsti, o įsitempimą ma
žinti. Jeigu kas imtų kelti visokių bėglių reikalavimus, tai 
tik sutrukdytų pastangas įsitempimą sumažinti. Tai viena.

Kita, Baltijos šalių klausimas nėra išlaukinis klausi
mas. Buvo laikai, kada tose šalyse viešpatavo reakciniai 
elementai, turčių sluoksniai. Dabar tenai viešpatauja dar-

Liaudies Baisa#

Molėtų žuvininkystės ūkio žvejų laivai nuolat skro
džia Aukštaitijos ežerų vandenis, kurių bendras plotas 
sudaro 10 tūkstančių hektarų. Nuotraukoje’ matome pir
maujančios žvejų grandies grandininką Joną Ratkevičių.

(A. Dilio nuotrauka.)

SENATORIŲ GIESMĖ
bo iįaudis. Nei JAV, nei kuri kita šalis, kad ir labai galin
ga, neturi ‘teisės įsakinėti Lietuvos ir kitų Pabaltijo šalių 
žmonėms, kokią tvanką turėti, į kokias sąjungas dėtis.

Jungtinės Amerikos Valstijos bando padiktuoti, kas
turi valdyti Indokiniją. Kiek pinigų ir gyvybių kainavo, o ! daug žmonių, pasiūlydamas ko 'direktorius; taipgi eilės 
dalykai nei kiek nepagerėjo.

TEMPAI
—

Yra sakoma, kad keičiasi 
gyvenimas -J- keičiasi ir 
žmonės. Tai tikra 'tiesa. Vie
ni pasuka į taip vadinamą 
kairę, nueina su pažanga, su 

I liaudimi, o kiti — atbulai. 
Mums už gerą pavyzdį gali 
būti B. Raila, dabar gyve
nąs JAV, o Lietuvoje buvęs 

i smetonininkas.
1930 metais išteistoj jo ei- 

' lėraščių knygutėj telpa ir 
Į toks eilėraštis:
: "Tempo!
■ Mes demonstruojam'.
, Gatvių maršui dainuok, 

brolija!
į Minios po minių 

žemkt i koją
i su gelžbetonine darbo 

daina.
j Tarp restoranų 
j ir tarp pritonų 
i gerkit jūs, jauskit 

praėjusio laiko širdim! 
Jum — negrišką fokstrotą 
su saksofonu

■ tarara — 
i tara —
j džim!
i džim!!
i J
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Pas

N. AUKŠTUOLIS

HAIDŽEKERIAI IR KIDNAPERIAI

Tai diplo 
rių kidnaj 
Kanadon.

Daug ka 
Kanadoj ta 
tynų Amer

Yra sake 
nos be vai

Blogos i 
ros, nesi) 
valstybe.

Kalbant 
mus Monti 
kad auitori 

’. ti išvežti ' 
su jais syl 
jei tik a1 
kuri sut-ta!

Jiems k 
reikia ne 
ir maitinti 
kui, nei vi 
naudingi.

Britų d 
liberalų i 
gyvybė sv

Teroris! 
mai tikrai

JAV St 
per 15 mė 
tai išspre 
bombų.

Nemaža 
Montreale

Prezidet 
siūlė, kar 
mūšiai Ine 

Tai, žin 
Bet...

Kaip ne 
torius išsi 
ręs ryšius 
rinkimais 
kos Valsti

Vargu 
gerai įsiv; 
dokinijoj 
Ikytas kar 
dus siūto- j 
kaiai galėt 

JAV ir j 
tik vieną j 
lė”.

Daug kj 
joje labai

Viena, ] 
Amerikos 
kas pelno

Pelnosi 
(ki vertelg

Pavyzdi 
rius Kenn 
Laosai siu 
nanti per 
vėžimius c 
nerolai.

Supratai 
rainos din; 
tu su tų Į 
miais.

Tas pat 
me, ir Ka

Jiems n

VABSC 
Rapacki, 
sienio refl 
vo vos 60

Tempo!
Europa ir Azija,

! negrai, australai 
ir yankee šaunus!

j Penkių kontinentų 
visa buržuazija: — 
Tempo!
Ei!
Tempo!
Urmu į — kapus...

Tempo!
Tempo ’
Tempo!
Mes — mill janki!
Rėk, žeme! Gausk!, 

dangau!
Penkių kontinentų
darbo kolonos 
žingsnį — tvirčiau”, j
Jo eilšraštis labai pritinka 

, šiems laikams. Tik autorius 
| dabar, atrodo, visai neside-

Mūsų finansų ministras den, jau 74 metų amžiaus ! 
Bensonas susikėlė prieš save senis, yra Nova Scotia ban- j

į reformuoti taksavimo siste-; kitų korporacijų. Jo pirma 
‘i ranka komitete, senatorius .
Lazarus Phillips, taipgi jau 
75 metų senis, Royal Banko i 
direktorius, taipgi ir kokio ' 
tuzino kompanijų. i

Bendrai tie 30 senatorių į 
užima direktorystes kokioj 
150 kompanijų. Jie yra savi- Į 
ninkai milijonų šėrų.

Jie savo nuosprendį pada
rę atydžiai išstudijavę gau
tus skundus. Bet tarp 312 
skundėjų beveik nematyti 
nebiznierių. Tai daugiausia 
kompanijos ir privatūs biz-!, 
nieriai.

Valdžia, žinoma, neįparei- rįna su <įajs milijonais, 
gojama priimti senatinio ko- Į ____________ _
miteto rekomendacijas. Ji EKSPOZICIJA 
gali visai nepaisyti jų. Bet APIE 15_tą AMŽIŲ 
galime suprasti, kad tokio 
organo, atstovaujančio stam 
biuosius kapitalistus, nebus 
galima nepaisyti. Juk ir pa
čioj valdžioj ne darbo žmo 
nių atstovai. Kita, jei parla
mentas priims, tai dar pas
kui per senato šerengą turės 
pereiti.

Kaip matome, pravesti bet 
kokias reformas, naudingas 
neturtingiems, vyriausia pa
prastiems žmonėms, nėra 
taip lengva.

Štai kas dedasi Kvebeke. 
Gydytojai piestu stoja prieš

; mą taip, kad būtų šiek tiek 
: sumažinti taksai mažas pa- 
. jamas turintiems, o kiek pa
didinti didesnes pajamas tu
rintiems, taipgi užkištos di
džiosios spragos, pro kurias 
pralenda įvairūs vertelgos. 
Visi tie, kuriems šiek tiek

■ kliūtų, gynėsi patys ir per 
' advokatus, o šiomis dieno-

Paplitus orlaivių grobimui ir diplomatų kidnapinimui, 
ne vienas aiškina, kad reikia priversti šalis, kurios priima 
haidžekerius ir kidnaperius, sugrąžinti nusikaltėlius. Bet 
kaip galima reikalauti tokio dalyko iš Kubos ar Alžirijos, 
ar iš Tarybų Sąjungos ir kitų socialistinių šalių?

i I
Pikčiausi nusikaltėliai minėtose šalyse laikomi “hero

jais”, jeigu jie pasprunka šion pusėn Atlanto. Kubiečiai j Juos ginti stojo ir sena- 
dažnai pavogia laivelius, plaukia į Jungtines Valstijas, o 
ten juos sutinka kaip herojus. Yra atbėgusių iš Europos, 
iš socialistinių šalių žmonių, kurie susitepę rankas žydų 
krauju, bet jie neišduodami. Jei kas pavogtų, kidnapintų 
kokį aukštą Kubos pareigūną ir nužudytų, tai toks žmo
gus čia nebūtų sulaikytas. Priešingai, čia tokie žmonės į- 
gauna geri ausį pasitikėjimą.

Patiems esant kaltais tokiuose dalykuose, sunku tikė
tis, kad palankiai atsilieptų tos šalys, į kurias bėga haidže- 
keriai. Reikia sudaryti tarptautines sutartis, kad nusikal
tėliai būtų .nusikaltėliais visur, o ne vien tik čia.

KO JIE NORI, TO IR IEŠKO

Ed. Šulaitis rašo Nepriklausomoj Lietuvoj:

I “Kuomet prteš 20 metų atvykus Amerikon, kas 
klausdavo, kaip šis kraštas patinka, visada reikėdavo at
sakyti teigiamai, nes priešingu atveju jis ilgai šnairuoda
vo. Irldabar, jei sugrįžęs iš tėvynės kam nors išsitarsi, jog 
niaitei nemaža ir gerų dalykų, tai ilgai neatleis...

“Jeigu tokiam pokalbininkui alinėje gyvenimą tėvynė
je juodinsi pačiomis tamsiausiomis Spalvomis, tai girdys 
per naktį, o jeigu pasakysi, kad ne visi velniai juodi -— 
tai ir J paties nusipirktą taurelę gali prispiauti..

“Kai kuri spauda elgiasi taip, tarsi tarnautų kokiai 
siors aklai grupei, negalvojančiai ir neturinčiai būdų tie
są pažinti”.

Taigi, veiksniai nenori žinoti tikrų faktų apie Lietu
vą. Jie nori girdėti tai, ko jie nori. Jei kas pasako taip, kaip 
Lietuvoje yra, tai pradeda to neapkęsti.

Bet jie taip elgdamiesi patys save apgaudinėja. Patys 
eave skriaudžia^ Kas užsimerkia prieš tikrovę, tas kvai- 
fesnis ir už asilą.

pa-

tinis komitetas.
Komitetas, susidedąs iš 30 

senatorių, su senatoriais Sal
ter Hayden ir Lazarus Phil
lips priešakyje, pasmerkė 
visus pasiūlymus padidinti 
taksus turtingiems. Jie sa
ko, kad tokiu būdu būtų su
mažinta iniciatyva, sulėtin
tas industrijos augimas. 
Faktinai, tai komitetas dar 
siūlo sumažinti taksus pa
tiems turtingiausiems. Da
bar šimtus tūkstančių dole
rių gaunančius galima tak
šnoti gana riebiai, net iki 82 
procentų. Jie siūlo numušti 
iki 50 procentų. Reiškia, mi
lijoną dolerių gaunančiam 
palikta dar 500,000 dolerių.

Įdomu tas, kad jie neprie- 
šingi sumažinti taksus ne
turtingiems. Bet jie nepasa
ko, Ikur valdžia, gaus pinigų, ( 
jeigu neturtingiems suma- medilkėrą. Kodėl ? Ar jis ap
žios, patiems turtingiesiems deda taksais gydytojus ? Vi- 
suimažins, o viduriniokų vi- sai ne. Jie nori, kad jiems 
sainelies? Juk iš žemių neiš-. būtų leista neturėti nieko 
kas pinigų. O jei atspaus- bendra su valdžia. Tu, žmo- 
dins daugiau pinigų, tai jų gau, apsimkėk gydytojui, o 
vertė nupuls. 1 paskui rūpinkis, ieškok iš

Nereikia Stebėtis, kad se- valdžios. Atrodo mažas rei- 
(natoriai taip pagiedojo. Jie kalavimas, tiktai mažo pa- 
patys yra ikorporacininkai. j tarnavimo pacijentams, bet 
Pavyzdžiui, senatorius Hay-1 iie ir to nenori,

VILNIUS. — Senosios Vii- . 
niaus rotušės istorijos eks
pozicija atidaryta 'Dailės 
muziejaus požemiuose, kurie 
jau patys savaime yra įdo
mūs eksponatai. Lankytojai 
gali apžiūrėti Didžiosios Lie
tuvos kunigaikštystės iždo 
patalpas, ginklų sandėlius.

Įdomios ekskursijos į 15- 
tąšimtmetį metu galima su
sipažinti ir su mažąja seno
jo Vilniaus architektūra. Čia 
eksponuojama turtinga kok
lių kolekcija, unikalus žibin
tai, geležies vartai leidžia pa
žinti senųjų Vilniaus meist
rų talentą.

Žmonėms reiktų ga.rs:au 
kalbėti prieš tokius reiški
nius. Kodėl darbo žmogus 
turi visur ir visada nešti ant 
savo pečių pačią suinfciausią 
naštą!
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PAI
, kad keičiasi 

'keičiasi ir 
era tiesa. Vie- . 
aip vadinamą 
u pažanga, su 
ti— atbulai. 
■, pavyzdį gali

daba • gyve- 
etuvoje buvęs

Pastabos I
—«

išleistoj jo ei- . 
utėj telpa ir

true jam!
;ui' dainuok, 

brolija!
linių

.ne darbo 
daina.

amų
onų
jauškit 
liko širdim!
rišką fokstrotą
U

same pasaulyje išsigimė ir 
kėlia betvarkę, 'ko iki šiol 
nebuvo”. O tai netiesa, ne 
per visą pasaulį, o tik kapi
talistinėse šalyse. Socialisti
nėse valstybėse nesimato nei 
teroro, nei sugedusio jauni
mo. Jei kur nors tas Įvyktų, 
tai kapitalistinės spauda 
mums greitai paraportuotų 
ir dar 100 nuošimčiu ppadi- 
dintų.

ŠYPSENOS j

— Dzūkelis •

-zija, 
-aiai 
aunus!
inentų 
ija: —

kapus..

anai!
Jausta,

dangau!
menių

rirčiau".

labai pritinka 
Tfk autorius 
visai neside- 

ilijonais.

Tai diplomatų ir politikie
rių kidnapinimas atėjo ir 
Kanadoai.

Daug kas sakjrdavo, kad 
Kanadoj taip nebus, kaip Lo
tynų Amerikoje.

Yra sakoma: “Negink die
nos be vakaro".

Blogos1, idėjos, 'kaip ir ge-
■ ros, nesirubežiuoja viena■ 
valstybe. -į

Kalbant apie kidnapini-, 
i mus Montreale, man atrodo,-;

kad autoritetai turėjo sutik- i 
ti išvežti tuos teroristus, o 
su jais sykib ir kidnaperius, 
jei tik atsiranda valstybė,, 
kuri sutinka priimti.

Jiems kalėjime sėdint juk \
reikia ne tik prižiūrėti, bet :
ir-maitinti. O jie nei Kvebe- !
kui.-,nei visai Kanadai nebus
naudingi. Į

Britų diplomato Cross ir.- 
liberalų ministro Laporte 
gyvybė svarbiau.

Teroristiniai bombardavi- i
mai tikrai virto epidemija.

JAV statistika rodo, kad 
per 15 .mėnesių JAV teroris- ' 
tai išsprogdino arti 1,400 
bombų. . į

Nemažą! jų išsprogdinta ir !
Montreąle. į Tik 5 bilijonai

* j _______ ___________ ,
Prezidentas Niksonas pa-1 ka(j prezidentas Niksonas 

siūlė, kad būtų nutraukti ■ pažadėjęs Izraelio premjerei 
mūšiai Indokinijoje. į Goldą Meir ilgų metų užlai-

Tai, žinoma, geras žestas.' jr apgyvendinimą Pa-
. , lestinos išvietintųjų apie 1,-

Kaip ne vienas komenta-. i 300 00ū Tas atsieitų JAV
tonus išsireiškė, jis tą pada-: taksų mo,kėtojams $5,000,- 
ręs ryšium su artėjančiais i (ipenkis bilijonus).
rinkimais Jungtinėse Ameri- Į
kos Valstijose. Į Izraelio rėmimas 1----

Vargu pats prezidentas į brangiai atsieina amerikie- 
gerai įsivaizduoja, kaip In- čiams. Prie to, dar sudarė 
dokinijoj galėtų būti sulai- taikai pavojų Vidurio Rytuo- 
kvtas karas, pirma nesura- se-

Mi'ke Neun; dainininkas, vancouverietis, kurs turi sa
vo programą ant TV.

Kg Kiti Rašo

Apie veiksnius
Pažanga mes laikome ir 

štai kokį dalyką:
Rinktinių bendruomeninin- 

kų sąskrydyje Tabor farmo- 
je nacionalistų Žurnalistų 
są jungos pirmininkas Vytau
tas Alanta, kaip rašo “Dir
va”, išeivijos spaudą su

Negeras pamokslas
“Kunigėlis pasakei labai' 

gražų pamokslą, bet nenau
dingą”, pastebėjo zakrastijo- 
nas kunigui iš kitos parapi
jos.

“Ir kodėl gi ?”
“Kalbėjote apie ..taupumą, 

o mums tas nepatamavo”.
“Kaip tai?”
“Kaipgi, juk nė pusės tiek 

nesurinkome, kiek praėjusį 
sekmadienį”.

Kaip gi kitaip (
Susitiko žmona gatve ei- 

škirstė į tris pagrindines J narit savo vyrą su draugu 
susikabinusius.

“Tai tu ir vėli velkiesi iš to 
galiūno*” užriko žmona ant 
vyro.

“Tai kaipgi, nejaugi ma
nai, kad jis gali tenai ir nak
voti?” teisino draugas.

i išol duodama Jungtinių Vals
i , ........ „ , tijų pagalba Lon Nol jokiuI Londono Mcrasmi rašo, bM/ oepagelbėjo Kwbo. 

džos žmonėms...
“Jungtinės Valstijos Indo- 

kinijos karą laimės”, toliau 
sako Sihanouk, “ne Loon 
Nol režimą remdamos, bet 
gelbėdamoos liaudies suda
rytą frontą”.

-- J. L-

Goldą Meir ilgų metų užlai-

kyląs karas, pirma nesura
dus siūto- galo, kaip ten rei
kalai galėtų būti sutvarkyti.

JAV ir jų sėbrai tenai dar 
tik vieną žodį žino: “Perga
lė”.

— V. Andrulis

- Senosios V-il- 
istorrjos eks- 
aryta 'Dailės. 
Luniuose, kurie 
rime yra įdė
ti. Lankytojai 
Jrdžiosios Lie- 
kštyjftės iždo 
ų sandėlius.
ik ursi jos į 15- 
tu galima su
mažėja seno- 

hitek-tūra. Čia 
turtinga ko-k- 

inikajūs žibin
iai laidžia pa- 
iiniaus meist-

‘eiklų garsiau 
. tokius reiški- 
darbo žmogus 
isada nešti ant 
čią sunkiausią

b
Daug kam karas Indokini

joje 'labai naudingas.
Viena, pačiose Jungtinėse 

Amerikos Valstijose daug 
kas pelnosi iš jo.

Pelnosi ir* Indokinijoj viso
kį vertelgos.

Pavyzdžiui, kaip senato
rius Kennedis iškėlė viršun, Į 
Laosai siunčiama pagalba ei
nanti per Tailandą, o sunk
vežimius duodą Tailando ge
nerolai.

Suprantama, daug tos pa
ramos dingsta kur nors kar
tu su tų generolų sunkveži
miais.

Tas pats ir Pietų Vietna
me, ir Kambodijoj.

Jiems neskubu baigti k arą.
. . , J X

Patarimas amerikiečiams
“The Nation" žurnalo re

dakcijos prašomas, į Kiniją 
pabėgęs buvęs Kambodžos 
kunigaikštis Sihanouk para
šė straipsnį, kuriame jis apie 
amerikiečių įsivėlimą į karą 
pasisako taip:

“Mes, Kambodžos gyven
tojai, nuoširdžiai gerbiame 
jūsų tradicinę demokratiją ir 
laisvę, bet mes apgailestau
jame tą faktą, kad jūsų val
džia, prisidengdama apgyni
mu Azijos demokratijos ir 
laisvės nuo komunizmo grės
mės, nuolat atvirai ginklais 
ir karu kišasi į Azijos žmo
nių vidaus reikalus.

. “Suvienytas žmonių fron- tina, ne visi lygiai ir tuo pa
tas ir aš prašome Amerikos čiu keliu laukia pakaitų. Iš- 
žmonių ir jų Kongreso”, sa
ko toliau Sihanouk, “sw
drausti prezidentą Niksoną, jau iš jos nieko geresnio ne- 
kad jis paliautų rėmęs netei- galima tikėtis, tilk diena iš 
sėtą ir liaudžiai nepalankų dienos pasikartojamos dra- 

Rapaoki, buvęs Lenki jos už- Lon Nol režimą ir nutrauk- 
sienio reikalų ministras. Bu
vo voš 60 mėtų amžiaus.

labai —o—
r'v'°- Atvira kova šiai sistemai

Ludingtono “Daily News" 
už š.m. rugsėjo 9 dieną štai 
kaip orientuojasi: “Jei kas 
nori pasitenkinti žinojimu, 
kad šie visi nenormalumai 
yra tik pripuolamas daly
kas, kad kokių tai teroristi
nių grupių išstojimas prieš 
policiją, viršininkus bei val
dininkus, ir mano, kad areš
tais ir didesnėmis bausmė
mis yra galima tą visiką nu
galėti, arba nors sumažinti, 
tai tas nepajėgia matyti to
liau savo nosies galo”.'

“Atakos nėra prieš kurias 
nors atskiras įstaigas, ar as
menis. Jos yra prieš visą šią 
sistemą”.

Gerai ir aiškiai pasakyta. 
O dar galima pridėti : ir prieš 
netiesą.

Amerikoje suirimą visi 
I mato, bet ne visi lygiai įver-

sroves: katalikų, ‘liberalų ir 
komunistų.

Komunistų spauda per sa
vo žlibumą jis laiko “Vilnį”, 
“Laisvę” ir kitus pažangius 
JAV lietuvių laikraščius. Bet 
tiek to.

O kiek čia seniai naciona
listams ši “komunistų” spau-

I da buvo tik Maskvos spau- 
Ij da, o ne išeivijos.

į Niekas negali užginčyti, 
I kad Alantas pradeda pro
tauti.

Blogiausia su naciohailis- mokslus einate?' 
tais yra tas, kad dar nema
ža jų vis tebegalvoja “iš
laisvinti” Lietuvą. Tačiau, sus. 
ženklai rodo, ateis tam ga- j 
las, nes vis daugiau žmonių 
ima pavargti belaukdami, 
kol ta Lietuva bus “išlais
vinta”.

Kaip BLB vicepirmininkas 
Dr. Antanas Butkus sako:

“Vieni iš desperacijos pa
siduodame ir jokių pastangų 
neberodom. Atseit, šiuos ide
alus palikę dezertyruojam.

“Kiti — desperacijoje sten
giamės žodžiais išreikšti per 
daug patriotinio jausmo, bet 
per mažai darome šalto pro
to”, ir t. t.

Vadinas, ponų “laisvinto- 
jų” frontas pradeda irti.

— S. J. Jokubka

Mokinasi gyventi
“Tai ko jūs, vaikeliai, mo

kinatės toje moderniškoje 
mokykloje, kurioje ir gyve
nate?” pasiteiravo moteris 
studentų autobuse. “Kokius

“’Mes mOkinamės, kaip gy
venti”, atsakė mergina už vi-

Didelis taupymas
Tėvams nepatiko, kad jų 

sūnus ir duktė nešioja labai 
ilgus plaukus.

“Jūs visą grožį užmiršot”, 
sykį tarė motina. “Dabar 
jaunimas neturi skonio”.

“■Bet jis ekonomikas”, 
atsakė sūnus. “Kiek mums 

Į pinigų susitaupo, kai nėker- 
i pam ir negarbeniuojam savo 
plaukų”.

vada siūlosi, kad kapitalisti
nė sistema save peraugo, ir

VARŠUVA. Mirė Adam
mos.

Kai kas drįsta sakyti, kad 
nę ir ekonominę pagalbą. Iki' “va, žiūrėkite, jaunimas vi-
tų davęs utilitarinę, finansi-

Ir religinė spauda bėdoje
Ir katalikų ir' protestantų 

laikraščiai netenka daug 
skaitytojų ir nemažai iš jų 
užsidaro, rašo “Chicago Dai
ly News" religinis rašytojas.

“'National Catholic Repor
ter", leidžiamas Kansas Ci
ty, Mo., nuo 90 tūkstančių ti
ražo nukrito iki 30 tūkstan
čių skaitytojų.

Žurnalas “Avė Maria”, 
Notre Dame, Indianoje, dau
giau kaip 100 metų ėjęs visai 
užsidarė. Katalikų hierarchi
ja nerėmė jo, nes žurnalas iš
stojo prieš karą Vietname. 
Buvo ir kitos priežastys jo 
užsidarymo.

Pažangesni katalikų laik
raštis “The Commonwealth” 
Niujorke, turėjęs 49 tūks
tančius skaitytojų sumažė
jo iki 37 tūkstančių.

Ne geriau yra ir su pro- 
• testanitų laikraščiais. Sūdė-

SANTIAGO. — Policija 
susekė suokalbį nužudyti ne
seniai išrinktą Čilės prezi
dentą Salvadore AHenflę.

Suokalbininkai buvo suim
ti rugsėjo 28 dieną ir tokiu 
būdu buvo išgelbėta prezi
dento gyvybė.

Suimtųjų tarpe esąs deši
niojo sparno • senatoriaus 
Gutiere privatiškas sekreto
rius.

jus daiktan Metodistų spau
da nuo 1960 mėtų neteko net 
400,000 skaitytojų.

Skaitytojų mažėjimas ir 
finansinės problemos užda
rinėja daug religinių laikraš
čių ir žurnalų.

- Viskas labai pabrango, o 
laikraščių įeigos mažai pa
didėjo, o kai kurių net suma
žėjo, prenumeratoms vis 
mažėjant.

Tolygios priežastys sunki
na ir mūsų spaudos padėtį. 
Be aukų, be paramos iš dau
gelio parengimų negalėtume 
išlaikyti savo iaikrčščių.

Vilnis
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' A. SINKLEKIS
ris turėjo paruošti ir duoti 
vietos laikraščiams visokius 
skelbimus bei reikiamą. To
dėl dabar Piteris buvo pri
remtas ir priverstas studi
juoti tokias knygas, kaip 
“Socializmo ABC”, “Kapita
las ir proletariatas” arba 
“Kėlias į valdžią”.

Piteris įtikinėjo save, kad 
jo pareigos reikalaujančios 
su tais dalykais susipažinti. 
Juk jis ruošėsi būti "raudo
nuoju”, tad reikia 'gi išmok
ti jų žargoną. Bet knygos 
jam atrodė baisiai nuobo
džios. Jose tiek daug ilgų ne
suprantamų žodžių, kurių jis 
niekad anksčiau negirdėjo. 
Nejaugi tie galvočiai negali 
kalbėti, kaip visi žmonės? 
Piteris žinojo, 'kad yra so
cialistai, o (taip pat “anar
chistai”, kaip jis juos vadi1- 
no, ir manė, kad jie visi vie
no plauko. Bet dabar išgir
do, kad yra ne tik socialis
tai ir “anarchistai”, bet vals
tybiniai socialistai ir anar
chistai - komunistai, o taip 
pat komunistai - sindakalis- 
tai ir sindikalistai - anarchis
tai, socialistai - sindikalistai 
ir socialistai - reformistai, o 
taip pat gildiniai socialistai, 
nebekalbant jau apie vienin
go mokesčio šalininkus, apie 
liberalus bei pažangiuosius ir 
apie daugelį kitų atmainų, — 
Piteriui teko su visais jais 
susidurti. >Jis stengėsi išsi
aiškinti jų skirtumus, pagar
biai ir užjausdamas 'klausė
si, ką jie kalba. Kiekvienas 
stengėsi pabrėžti, kuo jis 
Skiriasi nuo kitų, ir įtvirtino, 
kad tik jis yra teisus. Pite
riui mirtinai įkyrėjo tie be
galiniai ginčai — būtų buvę 
kur kas paprasčiau juos vi
sus vadinti tiesiog “raudo-. 
naisiais”, kaip darė Gafis ir 
Mak-Givnis.

Jis jau seniai įsisąmonino, 
kad “raudonieji” nori pada
linti turtingųjų nuosavybę. 
Ko tik nepaklausė, visi tai 
tvirtino. Bet dabar paaiškė
jo, kad ne visiškai taip. Rau
donieji nori, kad pramonę 
perimtų į savo rankas vals
tybė arba darbininkų profsą- 
jugos, arba visa darbininkų 
klasė. Įrodinėdami, kad vals
tybė gali susidoroti su tekiu 
uždaviniu, ka:p pavyzdį jie 
nurodinėjo paštą, armiją ir 
laivyną. “Argi tai neteisin
ga?” — kla usė D žemė. Ir Pi
teris sutiko: be abejo, teisin
ga, bet vidaus balsas jam 
šnibždėjo, kkd tai labai ne
teisinga. Pasaulyje (kvailių, 
Ikieik tik nori, kad ir kaip bū
tų pertvankinėjamas gyveni
mas, savanaudžiai vis tiek 
maitinsis 'kitų' sąskaita. Kad 
ir ši vargšė mergina, pasiry
žusi paaukoti save bet ko
kios kvailos fantazijos var
dan; pasiryžusi (pasiaukoti1 
pirmo sutiktojo laibai, jeigu 
tas ją sugraudins, pasipasa
kojęs apie ištikusią 'jį nelai
mę. Bet kokioje visuomenių 

. nėję santvarkoje tokie, kaip 

. ji, visada bus gardEau kąsne- 

. liu padarui su normaliu ape- 

. titu.

Vertė lėnas Statas , jam nedaryti užrašų, tad ne- literatūros ar rinkti aukų 
j bgtt negi Piteris ga- mitinguose. Laisvą akimirką 
' įėjo viską atsiminti', todėl, ji su kuo nors ginčydavosi 
pasitraukęs į savo kambarį, — dažnai su -pačiu Piteriu, 
ant popieriaus skiauteUų ( stengdamasi priversti ji gal- 
viską užsirašinėjo, o paskiau įvoti taip, ka.p ji. , TZ . 
rūpestingai visus tuos užra
šus užsiūdavo po švarko pa
mušalu, pergyvendamas pa
slaptingumo šiurpulį.

Be šių užrašų, Piterio, kaip 
šnipo, veikla 'buvo lengvas 
darbas, nes tie žmonės labai 
noromis visiką pasakojosi. 
Tai kartais net baugino Pite
rį — jie tai darė perdaug at
virai ir tiesiogiai! Jie ne tik 
pasakojo savo nuomones vie
nas kitam ir jam, bet ir iš 
viešųjų tribūnų bei spaudo-

BO

(Tąsa) j Stenografisi'ė Scdė Tod ap-
' dovanojo ji už didvyrišku- 

Paakui jaunas kvakens ; ,Seserų Tad bth 
Donaldas Gordonas išėjo į I buvo laisvas ikamba- 
priekį ir, purtydamas juodas I ryg ir_ įeįgu Pi(teris, sutin. 
garbanas, pasakė kalbą. O 'kąg’ feuriaim iaikuj pksiliktž 
Piteris klausėsi ir vėl gaivo-1 . jog . pasirūpi,ns.
jo: Na ir kvailys! Paskui | pRerjs priėmė pasiūlymą, 
kitas žmogus, darbininkų ■ yakare

1 žurnalo redaktorius, pasisa-; «RawloniejF. išėjo
ke rasąs vedamąją J1S pa- į sugniaužtais lkumščiais, o jų 
žįstas Gafį ir ruosiąsis is-|veiduose matėsi rūstu3 ryž. 
spaudmti jo atvaizdą pava-1 tį jie tilkėjosi.
dmęs tą žmogų ‘mkvizUo- ,naudoti pjiterio is,tor:ją gu. 
num' •v. kelti dar didesnį nepasiten-

Jis paprašė ir Piterio foto kinusių darbininkų neapy- 
nuotraukos, ir Piteris pasi-1 kandai. Vyrai atslsveikinda- 
is —I J • • _ _____ 1. . J ižaidėjo nusifotografuoti, kad 
jo atvaizdas būtų išspaus
dintas laikrašty su antrašte: 
“Inkvizitoriaus auka’’. Pite
ris nežinojo, ką reiškia tas 
ilgas žodis, bet .neprieštara
vo ir vėi pagalvojo: “Tai ginsiąs iki galo tiesą, susipa- 
kvailiai!” Jie visi buvo tikri, ■

mi nuoširdžiai spaudė jo 
ranką, moterys žiūrėjo į jį 
su pasididžiavimu, kuždėjo
si viena su kita, gėrėdamosi
jo dSduyrKtamu, reiškė vilti lbc(mbas g'u.
,r dargi isrtJkm.mą, tad „ toj atid ė

ilzi cza'lin Tipca ciKimo- *- °

žinsiąs su jų idėjomis ir pri- 
kvailiai — ar verta taip jau- Į sidėisąs prie jų “judėjimo”, i 
dintis dėl svetimos nelai- q Piteris stebėjo juos ir vi- 
mės? lSą laiką galvojo:

Bet Piteris ir būkštavo. Jis kvailiai!” 
anaiptol negalėjo džiaugtis 
esąs toks keistas ir ypatin
gas dienos didvyris. Jo var- miesto laikraščiai, supranta

ma, nespausdino kairiųjų 
platinamų fantastiškų kalti
nimų, kad policininkai kan- ] 
kiną liudininkus. Bet vienas1 
socialistų savaitraštis, lei
džiamas Ameriken - Sityje, 
pirmame puslapyje įdėjo Pi
terio atvaizdą ir ilgą straips
nį apie jo kankinimus. Be to, 
kiti trys darbininkų laikraš
čiai irgi aprašė šią istoriją, 

jame, kaip o Guberj0 gjrni.mo komite- 
žemė dreba, milžinams susi- Įas išspausdino atsišaukimą 
kibus mirtinoje kovoje. Jisyjp tūkstančiais egzempliorių 
rimtai susimąstė: ar supran- išplatino jį po visą šalį. Tą 
ta Gafis, kokį triukšmą su- atsišaukimą parašė jaunasis 
kels jo, Piterio, istorija! Ko- (kvakeris Donaldas Gordo- 
M pūlingą ginklą jis davė nas. Jis atnešė Piteriui ko^ 
priešams į rankas! Ką gi rektūrą, kad šis patikrintų, 
vertinga Piteris gali sužvejo- ap visos smulkmenos teisin
ti jų tarpe, kad kompensuo- gaį aprašytos. Skaitydamas 
tų (tą nuostolį? Klausydama- - Piteris negalėjo sutramdyti 
sįs įtūžusių kalbų šiame ma- pasididžiavimo 
šame žmonių pi.name kam- jis, pasirodo, koks didvyris! 
barelyje, jis vėl ėmė galvoti: Piteris nė žodetlu neprasita- 
ar til^ nebėgti jam iš čia? Jis rė apie savo praeitį, o tie 

Guberio gynimo komiteto 
nariai, kurie kai Iką žinojo, 
taktiškai tylėjo. “Kckie gud
ruoliai!” — pagalvojo Pite
ris ir šyptelėjo. Jie neišlei
džia iš akių savo interesų — 

į ir uz vai interis juos geroe.
I Donaldas Gontas s atsršau-

Solidūs Amerikon - Sičio

das bus išgarsintas visoje 
šalyje, kad profsąjungų na- 

, riai sužinotų, kokių metodų 
griebiasi Ameriken - Sičio 

. Transporto trestas, visomis 
priemonėmis stengiąsis pa
siųsti į kartuves stambų 
darbininkų vadovą. Piteris 
su pasibaisėjimu galvojo, 

, kaip išsiplės visa ši kampa
nija: Piteris, menka ėkruz- 
dėlilkė, atrodė,

kibus mirtinoje kovoje. Ji:

Vargšas vaikutis! Kaip 
tragiškai ji sielojasi dėl vi
sų negandų, kuriuos patiria 
darbininkų klasė. Ji nežino 
atilsio nei dieną, nei naktį ir, 
suprantama, iki gyvo kaulo 
įkyrėjo Piteriui, kuris visų 
labiausiai trokšta ramybės. 
Europoje milijonai žmonių 
sutelkti į armijas ir skerdžia 
vienas kitą. Tai, be abejo, 
baisu, bet keikia gi prasmė 
galvoti apie tai? Argi su
stabdysi juos? Juk čia ne 
Piterio įkaitė! O ta vargšė, iš 

je, brošiūruose, lapeliuose, j vėžių išmušta mergina taip 
kuriuos jie vadino “literatu- į jaudinasi, tarytum ji būtų 
ra’. Piteris nė neįtarė,' kad 
jų “sąjūdis’ — taip išplitęs 
ir tapo toks galingas. Jis ti
kėjosi susekti slaptą są
mokslą ir, gal būt, vieną dvi 

. o vie-

gynimo komite-

tlo

? r a ne
Pasibaigė v 

išvažiavimai. 
norisi visiem 
sidalyti vas: 
aptarti savi 
reikalus, org 
sų spaudą.

Tuo tUkslu 
vių i Literati 
Montreal© kt 
tų susirinki! 
kiai ruošiami 
kimas būtų 
Tikimasi tu 
gal ir daugia 
Vonto, LB ai

Su šiuo s 
pradėsi mūši 
vių sunkią, b 
bymetę — 
vkjų.

Susirinkim 
dienį, lapkrh 
p. p., Moosj 
Park Ave.

Kviečiame 
ros Draugijt 
bendrai Mor 
kės lietirv'ius 
lyvauti.

kalta dėl konflikto Europo
je ir tarytum jos pareiga jį 
sustabdyti1. Giliai jos kakto
je spindinčios pilkos akys 
pas rudavo ašaromis,, švelnus 
smakriukas imdavo net dre
bėti iš graudulio. Ir ji išūžė 
Riteriui ausis. Ji įsikalė į gal
vą, kad karą galėtų sustab
dyti darbininkų sukilimas 
Europoje. Matyt, ji tikėjo, 
kad galima būtų tuos įvy
kius pagreitinti, jeigu suki
lę Ameriken-Sičio darbinin
kai parodytų pavyzdį.

nį!
Betgi Piteris visomis jė- 

i gomis darė tai, ką galėjo. Į ’ 
“Kokie I savo sąrasus Jls įtraukė apie

I keturiasdešimt ar penkiasde
šimt pavardžių ir visokių 
smulkmenų apie visus tuos 
žmones. Jie buvo iš įvairiau
sių visuomenės sluoksnių: 
pusiau raštingi darbininkai 

j ir darbininkės, žydai siuvė
jai, rusai ir italai darbinin
kai iš tabako fabrikų, Ame
rikoje gimę mašinistai ir 
spaustuvininkai; taip pat ke
letas “saloninių raudonųjų”, 
— stambios, išsipusčiusios 
daiutėlės damos, kurios, at
važiavusios prie šio namelio 
puikiausiais, blizgančiais au
tomobiliais, livrėjuotus šofe
rius versdavo ištisas valan
das laukti, kol jos klausėsi 
Piterio istorijos apie ‘‘trečio 
laipsnio” tardymą. Viena ge
raširdė dama su banguojan
čiu pilku vualiu, paskleidusi 
kambaryje mielą kvepalų 
aromatą, pakuždom paklau
sė Piterį, ar jam nereikia pi
nigų ir įbruko į rankas dvi
dešimt penkių dolerių bank
notą. Piteris apsalo iš dide
lio džiaugsmo ir drauge labai 
nustebo: jis atidenginėjo vis 
naujus to paslaptingo “są
jūdžio” stebuklus, ir dabar 
nusprendė, kad kai nutrauks 
santykius su Galiu, gal ku
riam laikui iš tikrųjų pasida
rys “raudonuoju”. ,

O kol kas jis stengėsi su
sidraugauti su seserimis 
Tod. Sėdė kasdien prieš as
tuonias išeidavo į darbą. Pi
teris tada dar miegodavo. 
Bet Dženė 'likdavo namie ir 
paruošdavo jam pusryčius, 
priiminėjo jo lankytojus ir 
ėjo šeimininkės pareigas. Ji 
buvo nesveika ir du kartus 
per savaitę lankėsi pas gy
dytoją dėl nesveiko stuburo. 
Likusį laiką ji turėjo ilsėtis, 
bet Piteris labai retai matė 
ją paisančią šio nurodymo.

savim: šiit

Piteris :nė žodeliu neprasita-

dar niekad nebuvo matęs to
kioj neapyakntos, kuria įsi- 
auddrinavo šie žmonės, nie
kad negirdėjo tokių baisių 
dalykų; čia jie koneveikė ne

, tiik Ameriken-Sičio policiją, Ott¥U _
bet ir teismus, ir spaudą, ir , jp už tai 'Piteris juos gerbė, 
bažnyčią, ir koledžus — vis
ką, kas atrodė neliestina, \ kime Piterį pavaizdavo kaip 
šventa tekiems padoriems j vargšą darbininką, ir Piteris 
piliečiams, kaip Piteris Ga- VįU šyptelėjo. Jis priprato 
I^aS' prie žodžio “darbas”, bet,džas.

Piteriui buvo sunku slėpti kalbėdamas apie “darbiniu- 
savo baimę. Ir kaipgi neišsi- .kus”t galvojo visai ką kita, 
gąsti.! Advokatas Endrius negtu tie soeialistiai. 
pasiūlė išvežti ir paslėpti jį, į 
kad priešai nesugalvotų su 
juo susidoroti. Piteris bus 
vertingas liudininkas, gi
nant Gubeij, todėl jie turį 
juo pasirūpinti. Bet Piteris 
vėl -šusiitvardė ir apsimetė 
esąs drąsus. Kuo gi jis blo- 
gesnii už kibus! Juk jis irgi

ne bailys!

Piterio istorija buvo gana 
plačiai išgarsinta. Įvairūs 
žmonės norėjo pamatyti Pi
terį ir ateidavo į 'seserų Tod 
namus. Piteris ėmė rinkti' 
duomenis apie visus jį lan
kančius, jų pavardes, darbo 
vietą ir ką jie veikia kairių
jų judėjime. Gafis patarė

Ji adresavo atišaiikimus, or
ganizacijos pavedimu rašė
laiškus, eidavo pardavinėti

Dženė kalbėjo apie šį da
lyką visiškai atvirai. Su rau
donu kaspinu plaukuose ir 
raudonu ženkliuku prie krū
tinės, ji, būdavo, išeina į mi- ; 
tingus pardavinėti brošiūrų 
su raudonais viršeliais. Su
prantama, Piteris turės pra
nešti apie tai Transporto 
tresto žvalgybos viršininkui. 
Bet jis neskubėjo, nes jam 
buvo gėda. Juk ji daili mer
gytė, ir su ja galima būtų 
pasimeiilikauti, jeigu ne ta 
isteriška jos būsena. Jis il
gai žiūrėdavo į ją, sėdinčią 
prie mašinėlės. Jos plaukai 
buvo švelnūs, papurę, sute
mų spalvos, balti dantukai 
lygūs, o švelnus raudonis čia 
ją nutvieksdavo, čia vėl ding 
davo iš jos skruostų. Taip, 
ji visai .puiki, jeigu tik tie
siau laikytųsi ir rūpintųsi sa
vo išvaizda, kaip ir kitos 
merginos.

Beit kur tau, ji visa — kaip 
įtempta viela ir dar stengia
si, po vėlinių, ir Piterį pana
šiai įaudrinti. Ji trokšta pri
versti jį sielotis dėl skriau
dų, daromų darbininkų kla
sei. Ji Įsivariusia, kad Pete
rį tereikia tik gerai apšvies
ti, ir jis taip pat ims pik
tintis tomis neteisybėmis.

Ji pasakodavo įvairias šir
dį veriančias istori jas, ir jam 
visą laiką teko apsimetinėti, 
kad jis rūstauja ir Skaudžiai 
pergyvena. Ji, būdavo, aprū
pina jį savo "literatūra”, o 
paskiau nutaiko laisvesnę 
akimirką ir pasisodinusi api
pila klausimais, kad įsitikin
tų, ar jis viską sąžiningai 
perskaitė. Piteris buvo raš
tingas, nes Periklis Praja- 
mas tuo pasirūpino jų keŪo- 

I nių po Ameriką metu: Pite-

Ištisas di 
viena su Pi) 

» čiau1 jis rją 
iesnė ji jasr 
buvo aišku1, 

B biau prisiri 
pastarajam 
Jis reiškė ik 
darbininkų 

ii perėjo į-jos 
suvrasdavo, 
aiškindavo, 

f® bingomis jos
■ torijomis, ’ II 
padėti u 

W ropoję, tuo 
darbininkų i 
rikemSityje 
daug kallbėjf 
jaudino ją į 
sunkų savo 

»• paitirtus per 
ncpritelklius 
Kai ji susij; 
•Piteriui tat 
floąu, kad ji 
tai iš dalies 
tą nuobodi 
klausydama 
mųdėl viso; 
sės.

Piteris m 
girdėjo aj 
dėl visa ko 
visiką, stenj 

(teisinti. 7 
vertusios jį 
dėl to jis ne 
toks jauna: 
Pasakojam 
rinb, kaip 
“senis” Dr; 
jo, kad pilk 
sužibusi ai 

■ skruostui.
apie vieniš 

■ pastogės i
koks atBtin 
gtarioje. S

Į
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paruošti ir duoti 
aščiams visokius 
p ei reklamą. To- 
Piteris ‘buvo pri- 
briverstas. studi
es knygas, kaip 
l ABC”, “Kapita- 
btariatas" arba 
valdžią”.
Įikinėjo save, kad 
k reikalaujančios • 
[.•■kais susipažinti. , 
[šeši būti “raudo- 
[ reikia gi išmok
iną. Bot ‘knygos 
[■ baisiai nuobo- 
Įiek daug ilgų ne- 
L žodžių, kurių jis 
Įsčiau negirdėjo. 
| galvočiai negali 
lip visi žmonės? 
tjo. kad yra so- 
I' taip pat “anar- 
Lip jis juos vadi- 
L kad jie visi vie- 
I Bet dabar išgir
ta ne tik sociali 5- 
rchistai”, bet vals- 
Icialistai ir anar- 
Įomunistai, o taip 
lestai - sindakalis- 
lalistai - anarchis- 
Įtai - sindikaiistai 
Įd - reformistai, o 
lldiniai socialistai, 
lt jau apie vienin- 
|o šalininkus, apie 
Ii. pažangiuosius ir 
Ii kitų atmainų, — 
Iko su visais jais 
■ Jis stengėsi išsi- 
Iskirtumus, pagar- 
jausdamas kįausė- 
Ifalba. Kiekvienas 
labrėžti, kuo jis 
|o kitų, ir tvirtino, 
I yra 'teisus. Pi te
ini įkyrėsjo tie be- 
■čai — būtų buvę 
įprasčiau juos vi
li tiesiog “raudo- 
laip darė Gafis ir

Montrealo Žinios

eniai įsisąmonino, 
pieji” nori pada- ' 
kgųjų nuosavybę, 
bakiausė, visi tai 
lt dabar paaiškė- 
t isiškai taip. Kau
ri, kad pramonę 
kavo rankas vals- 
karbininkų prof są
la visa darbininkų 
[inėdami, kad vals- 
lusidoroti su tekiu 

ka:p pavyzdį jie 
p paštą, armiją ir 
[Argi tai neteisin- 
Įlaųsė Dženė. dr Pi
jo : be abejo, teisin- 
ridaus balsas jam 
| kad tai labai ne- 
Pasaūlyje kvailių, 
pri, kad ir kaip bū- 
Jkinėjamas gyveni- 
| naudžiai vis tiek 
Įeitų sąskaita. Kad 
|ė mergina, pasiry- 
koti save bet ko- 
Įos fantazijos varo 
[ryžusi pasiaukoti 
Jiktojo labui, jeigu 
graudinę, pasipasa- 
[ ištikusią 'jį melai* 
Kokioje visuameni- 
Larkoje tokie, kaip 
[bus gardžiu kąsne
li su normaliu ape-

Puslapis ’iLiaudies Balsas

gamtą” aplankė daugiau 
kaip 10,000 žmonių.

z .' : ..z.

Prie Bebrusų ežero netoli Molėtų. (A. Brazaičio nuotr.) 
inm w»irmiw ^winia » iuiiubi 1 1 1 a ~~  -------------------~~ Tai------------ht~■—r

Ed. Šuiaitis rašo Nepri-
■ kamšomo j Lietuvoj: 

“Lietuvoje teko viešėti.
' kartu su vienu kunigu, neto-

Iš Archangelsko j Klaipė
dą atvyko keturi laivai, ku
rių įgulos šiamta mūsų uos
te atliks kapitalinius dugno 
gil'nimo darbus. Tuomet 
Klaipėdą galės lar'kyti stam
baus tonažo tanklaiviai.

1 Montrealiečiy Kronika
Tragiškai mirė

Spalio 7 d. buvo nužudy
mas Juozas Laurynaitis savo 
i darbo vietoj. Buvo 62 metų 
i amžiaus. Visiems buvo žino- 
i mas kaipo biznierius ir Liau- 
! dies Balso pritarėjas.

Liko nuliūdime žmona Ma-
I — - I

Montrealo Ikųopa šaukia pla- Įrytė, sūnus Antanas, dukros
ir Anelė, taip pat anū

kėliai. Vėliaus bus parašyta h New Yoriko esančios Ne
daugiau. I tuvių parapijos klebonu. Jis

■ • - . . j . .4 ilgai svyravo, važiuoti Lietu
von, ar ne. Daugumas jį at
kalbinėjo ir gąsdino. Bet jis 
nusprendė vykti.

“Savo viešnagę Lietuvoje

Pasib'aigė vasaros sezonas, 
išvažiavimai į laukus. Dabar 
norisi visiems susitikti, pa
sidalyti vasaros įspūdžiais, j 
aptarti . savo kasdieninius '

■ reikalus, organizacijas, mū- 
: su spaudą. !

Tuo tikslu Kanados Lietu-:
yių Literatūros Draugijos ■

tų siisirinkimą. Jam smar-1 Jui 
kiai ruošiamasi, kad susirin
kimas būtų gyvas, įdomus.
Tikimasi! turėti svečią, i o 
gal ir daugiau svečių) iš To
ronto, LB' atstovą.

Su-šiuo susirinkimu, juk
■pradėsi mūsų pažangių lietu- . _r—.----, „ ..
vių sunkią, bet garbingą dar-, kios ligos mirė Elena Ado- >as kunigas buvo sužavėtas.
bymetę, ~ Liaudies Balso monienė. Paliko nuliūdime Vn ■’'’■‘°"'” °"

1 vajų. 1 ' Į mamytė, brol

dieni, lapkričio 1 d., 1:30 vai.: operacijos,
p. p., Moose salėje, 3485-A daug artimų draugų.
Park Avė. ( | Užuojauta mirusiųjų arti-

\\iec.ame ne 1 nei a u 0 velioniams lai
ros Draugijos nanus, be t, &nados ,kalne.
oendra Montrenlo ir apylm- įHo

Giliausia užuojauta visai ■ 
šeimai, draugams. Mes visi 
jį mylėjom.

i
Spalio 8 d. po ilgos.ir sun- į

Tekstilės pramonės moksli
nio tyrimo instituto vyriau-Kalbėjausi su juo, išvyks

Edy, ‘kuris'tant atgal. Jis sakėsi norįs|giasjsi1£|inierj'U3v.Brazaus- 
Sužirinkimas įvyks sekma-i dabar randasi ligoninėj po , paskelbti savo įspūdžius. Jie ikas jr .praveria duris į vie- 
ienį, lapkričio 1 d., 1:30 vai.; operacijos, vyras Jenas ir ten galėjo laikyti mišias, ną iš daugelio laboratorijų.

kės lietmrius skaitlingai da-. 
lyvauti.

Valdyba

J-na

iš Visos Lietuvos
Ištisls dienas ji likdavo 

viena su Riteriu, ir juo ar- ■ 
čiau 'jis ją pažino, tuo mie-1 —. • . . -
iesdė ji jam atrodė. Be to, Ipaminklmis revoliucijos va- 
buvo aišku, kad ir ji vis la- i bareljefas. Jį sukūrė 
biau prisiriša prie Piterio, ‘ Skulptorius A. Žukauskas ir 
pastarajam tęsiant žaidimą. \ arcbitektas V. Mikšys. 
Jis reiškė karštą užuojautą I ~<>‘
darbininkų klasei ir greiti Naujame Alytaus auto- 
perėjo į 'jos pusę; jis viską ; transporto kontoros garaže 
sumasdavo, ką Dženė jam telpa daugiau kaip 200 au- 
aiškindavo, baisėjosi siau- i temašinų, įrengtos mechani- 
bingomis jos dėstomomis is- i dirbtuvės, autoplovykla, 
torijemis, buvo pasiruošęs; techninės apžiūros linijos, 

. ( padėti jai užbaigti karą Eu-1 greta — triaukštis administ- 
rCpoje, tuo tikslu sukeliant i 
darbininkų revoliuciją Ame- j 
rikdn-Sityję. Be to, jis dar 1 
daug kalbėjo apie save ir su
jaudino ją pasakojimu apie 
sunkų savo gyvenimą, apie 
patirtus per dvidešimt metų 
nepriteklius ir pažeminimą.

- Kai ji susijaudino iki ašarų, 
Piteriui tat patiko, Bu vo ma
lonu, kad ji taip jo gailisi, ir 
tai iš. dalies tarsi atlygino už 
tą nuobodulį, kurį pagyrė, 
klausydamas jos verkšleni
mų dėl visos darbininkų kla
sės.

Piteris nežinojo, ar Dženė 
girdėjo apie jo praeitį, bet 
dėl visa ko pasipasakojo jai 
visiką, stengdamasis save iš
teisinti. Tįa'ip, aplinkybės 
vertusios, jį blogai elgtis, bet 
dėl to jis nekaltas, buvęs dar 
toks jaunas ir tapęs auka. 
Pasakodamasis, kaip jį ma
rino, kaip stumdė bei mušė 
“senis” Drabas, jis pastebė
jo, kad pilkose Dženės akyse 
sužibusi ašara nusirito jos 
skruostu. Jis pasipasakojo 
apie! vienišumą, apie savos 
pastogės ilgesį, 
koks atstumtas jautėsi prie
glaudoje. Jš kurgi jis, varg-1

šakių rajono Lenino kol- 
I ūkyje Lukšiuose pastatytas

iešrte ji jam atrodė. Be to, ;

racinis pastatas.

draugauti

domu sužinoti, kada vandens 
nesibijautys audiniai pasiro
dys prekyboje? I Instituto 
specialistams parodant, Kau
no “Drobės” vilnonių audi
nių fabrike jau pagamintos 
pirmosios tekių medžiagų 
siuntos. O už metų, kitų be
veik visi lietuviški audiniai, 
kurie pasirodys parduotuvė
se, turės etiketę su užrašu 
“Nebijo vandens”.

su kunigais bei o čia, 
kitais vietos gyventojais,' ant sukabintų kostiumų iš 
laisvai važinėti po Vilnių ir'dušų pliaupia vanduo, 
pan. Bet kunigas abejojo, i Inžinierius nukabina kos- 
kuris išeivių laikraštis to- į tiumą, gerai jį nupurto. Ant 

. g.r;(n(įų lįeika balutė, drabu
žis sausutėlis. Vanduo nuo 
jo nusirito kaip nuo žąsies, i

ši ąsavvbę audiniams su- S*5™88 Panaikino 
teikė polimerai. Kiekviena Monarchiją Kambodijoj

i cheminio junginio dadelytė PHNOM PEHN. — Kam- 
1 “įausta” į rietimus, saugo bedijos parlamentas panaiki- 
| “savo” zoną. Ir ne tik nuo no monarchiją ir paskelbė 
I vandens. Ne bėda, jeigu ap- Kambodiją respublika.
! silaistėte rašalu, kitu skys-' Dabartinis režimas Ikont- 
čiu — jie, it gyvsidabrio ka-! roliuoja tik pusę Kambodi- 
roliukai, nurieda žemėn, ne- jos. Pekine yrą susitvėrusi 
palikdami ant audinio pėd- princo Sihanouko valdžia, 
sakų... Į kurią dabartinis režimas nu-

Skaitytojui, tikriausiai, į- vertė. ■ .

specialiame stende,

Aukštosios Fredos Mičiu- 
rino tarybinis ūkis - techni
kumas, atšventęs savo gy
vavimo penkiasdešimtmetį, 
paruošė daugiau kaip 2,100 
sodininkystes, daržininkys
tės, gėlininkystės specialis
tų, landšafto technikų.

kias jojo pastabas spaus
dins. Argi jo abejojimas bu
vo be pagrindo?

“Juk iš Lietuvos viešėjusį 
kunigą, buvusį Sibiro tremti
nį, čia net Chicagos lietuviai 
kunigai nedrįso priimti į sa
vo namus, o mūsų spauda jį 
šnipu apšaukė. Vadinasi, ten 
nuvokusį mūsų kunigą ture-1 
tų uždaryti viešbutyje, duoti 
maldaknygę į raukas ir liep
ti melstis už laimingą sugrį
žimą Amerikon.

“O mūsiškis kunigas ten 
turėjo visišką laisvę viešai 
praktikuoti savo religiją, ne 
■viešai skelbti religinę propa
gandą, buvo kviečiamas j 
svečius vietinių kunigų ir pa-, 
■našiai” .

Komentarų nebereikia.

Beverk savaitę Vilniuje 
vyko TSRS ir Lenkijos vy
riausybių įgaliotinių pasita
rimas dėl pasienio vandenų 
tvarkymo.

Vilniuje Vingio panke vei
kusią parodą “Saugokime

išas berniukas,! galėjo žinoti, 
kad buvo nedora padėti Pe- 
rilkliui Prajamui pardavinėti 
jo puikiuosius (skausmą mal
šinančius vaistus? Iš kur jis 
galėjo žinoti, įar tie vaistai 
geri, ar blogiu Dargi ir da
bar to negalėtų pasakyti. O 
Džimdžambo šventovėje Pi- 

‘teriui teko tilk indus plauti 
ir triūsti virtuvėje, kaip ir 

apie tai, bet kuriame viešbutyje ar 
restorane .

(Bus daugiau)

Tarybų Lietuvos

Rytdienos rūbo kūrėjai
Bėga, vingiuoja šilko juos

tos. Jeigu ištiestume visas 
jas, per metus pagamintas

HILL TOP MOTH
Route 17 West Vaodreuil, Que.

33 kambariai, maudymosi baseinas, arkliukai pa- 
jodinėjimui, pirmos klasės valgykla su pilnu laisniu, 
rami vieta pailsėti. Butai dėl nuo 2 iki 8 asmenų.

Motelis randasi ant kelio 17-to apie mylią į va
karus nuo Dorion, Que. . «

Rezervavimui vietos prašome telefonuoti sekan
čiai: 234-4591 arba 453-3401.

Savininkas A. NAGINE

^fr*«***'fr**lKr*tWk-fr**fr*ilr**********1l*************-

, IC-------  --------------------- ------£

11’. Ziberto šilko kombinate, Į * 
šilko kilimu galėtume du i * 
įkartus nužingsniuoti nuo! t 
Baltijos jūros iki 'Didžiojo t 
vandenyno. , į

Gaudžia, dūzgia didžiojo * 
“šilko audėjo” cechai. O gre- j 
ta, už plačių langų, ramuma ’ t 
alsuojantys kabinetai ir la-! į 
boratori jos. Čia įsikūręs i J 
itekslinės pramonės moksli- J 
nio tyrimo institutas.

Lietus ir polimerai
Nepastovi mūsų vasara.' $ 

Rytą dangu je nė debesėlio, o (t 
po pietų, žiūrėk, 'lietus kaip £ 
iš kibiro pila. Nepasiėmei j J 
kelionę lietpalčio — grįši šia- * 
nias kaio kačiukas. ♦
kelionę lietpalčio —r , 
pias kaip kačiukas.

—- Nebūtinai, —

*

DEY CLEANERS & DYERS CO. LTD.
Valome visokius drabužius, gardinas, blanketus, 
lovų uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, 
kas tik yra jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių 
Dry Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įreng
tą moderniškiausią STORAGE. Greitas patarna
vimas.
25 metų patyrimas garantuoja darbą.

Savininkai:
A. Keršys, P. Petrulis, P. KeršulL, A. Greitus
12 05 CHURCH A VE. P O. 8-6679 

VERDUN, QUE.

..pastebi w

•*♦4:
♦
*»*** *

♦»'.*»»
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Toronliečiu Kronika
Mirė Ch. Staniais

Teko sužinoti, kad mirė 
Čarlis Stankus (Peter). Mirė 
Suninyibroclk ligoninėj rugsė
jo 8 dieną.

Jis priklausė prie Sūnų ir 
Dukterų Draugijos, skaitė 
Liaudies Balsą, bet retai ka
da ateidavo ant lietuvių pa
rengimų.

Gili užuojauta šeimai, o 
jam pačiam lai būna lengva 
Kanados žemelė.

Rep.

Sūnų ir Dukterų Palaipinės Draugijos 
Pirmos Kuopos Ruošiama

| <a o v. Į m m

Vakariene ir Šokiai

lo policija rado raštelį, įku
riame perspėjami teroristai, 
kad už (kiekvieną jų nužudy
tą asmenį bus nužudyti trys 
teroristai arba jų šeimų na
riai.

PARIS. — Mirė Eduardo 
Daladier, 86 metų kmžiaus, 
plačiai pagarsėjęs Francijos 
politikierius, Muncheno su
tarties signatorius.

Iš Moleru Klubo 
Susirinkimo

TORONTO. — Toronto 
Lietuvių Moterų Klubas tu
rėjo pirmą susirinkimą po

šeštadienį, Spalio - October 17 d.
Savoj salėj, 160 Claremont St.

Bus patiekta karštų valgių vakarienė. Šokiams 
grieš geras orkestras.

Maloniai kviečiame Londono, Hamiltono, Toronto 
ir apylinkių lietuvius dalyvauti.

Vakarienė bus patiekta 6:30 vai. vakare.
Prašome nesivėluoti.

Įžanga ir vakarienė $2.50

Hamilton. — Penki šimtai 
hamiltoniečių (Bermudoje) 
sukėlė riaušes, protestuoda- 

! mi prieš numatytą britų ka
ralaičio Charles vizitą ry
šium su 350 sukaktuvėm nuo 
įsteigimo šioj britų koloni
joj parlamento.

Paieškojimas

Parengimų Komisija

VANCOUVER. — B. C. 
Ferry kapitonas James Pol
lock suspenduotas 9 mėne
siams už neatsargumą.

Jis buvo rastas kaltu už 
nelaimę — susimušimą su 
tarybiniu prekiniu laivu — 
kurios metu keli asmenys 
buvo užmušti. :<

Prano Černiausko (Frank 
Chėryber) apie 1928 metus 
išvykusi o į Kanadą,. Kilęs iš 
Vilkaviškio apskričio ir vals
čiaus, Kisiniškių kaimo. Ieš
ko sesuo. Jis pats, arba jį 
žinantieji prašomi pranešti:

V, Ramanauskui
353 Windermere Ave., 

Toronto 159, Ont.

Vedybinės Draugystės 
Tikslu

tad nebuvo labai daug laiko, 
teko visiką greitai apsvarsty-

H

vasarinių atostogų. Nieko ti, | bet susirinkimas buvo ga- 
nelaukdamos ėmėsi už dar- na1 brandus, svarbieji reika- 
bo. Pirmiausia nutarė su- lai išspręsti.
rengti banketą lapkričio 14 Koresp.
dieną, kad atpildžius šiek ; —<----------------
tiek ■ iždą. Prie to, nata-' MIR.fi STASYS RASIKAS 
rė pasiųsti dvi delegates į “DARBO” REDAKTORIUS 
ikoųferenciją prieš kainų kė-1 ——
fimą. Apsiėmė dalyvauti B. Iš Vilniaus Vaivutskas te- 
Janauškienė ir A. Poškienė, legrama pranešė, kad ten

Dabar visų klubiečių pa- gautas pranešimas, kad šių)) 
reiga pasistengti išgarsinti metų spalio 2 dieną Men tęvi-1 ) 
gerai savo parengimą, išpla- ■ dejuje staiga mirė “Darbo” į.. 
tinar.t kilo daugiau įžangos t atsakingasis redaktorius ir.’ 
tikietų. Norint turėti geras Urugvajaus lietuvių centro’ 
pasekmes., visos turime ge- pirmininkas Stasys Rasikas 
rai, 
kim, 
■parengimus labai retai, tad diplomatinis UPI korespon- 
svarbu, kad jis būtų sėkmių- dentas, sako, ikad Kinija at- ’ 
gas. I metė (Tarybų Sąjungos pa- .

^Susirinkimas buvo vakare, siūlymą pasirašyti nepuoli- 
karto su SiDD susirinkimu, mo sutartį.

Paieškau merginos ar naš
lės, gyvenančios ! Tarybų 
Lietuvoje ar už jos ribų. Esu 
rimtas socialistap, pasiturin
tis, ne
ža, nesu D.P., be tikybinio 
kulto.

Atsakysiu tik į rimtus laiš
kus.

socialistas, pasiturm- 
girtuoklis, ne padau-HAMILTON, Ont. — Čia 

buvo suimta 13 maoistų, ku
rie demonstruodami šaukė, 
kad teisėjas Morrisonas yra 
žmogžudys, grūmojo mirtimi 
“fašistinei” policijai.

Jų demonstracija įvyko 
prie provincialio teismo, pro
testuojant prieš įkalinimą 
trijų maoistų.

Jakartoj, Indonezijoj, 
garsėjo moteris, Tjut Zaha- 
ra Fonna, 21 metų amžiaus. 
Ji jau 20 mėnesių nešioja 
kūdikį savyje. Prie to, tas 

(kūdikis gali kalbėti, cituoti 
islamišką šventraštį.

Paprastai, moteris būna 
' nėščia tik 9 mėnesius. Ta 
' moteris, kaip liudyja gydy- 
. tojai, nešioja savo kūdikį 
! jau 20 mėnesių.

Kasdien susirenka žmo
nės klausyti to. kūdikio bal- 

lasidarbuoli. Atsimin.' --------------------- , so motmos iščiuja Net ir re-
oi mes turime tokius!■ LONDON. - K. C. Thaler, W*™ ”*«•

- - -' .................... ............... duoja ant juosteles.
Į Motina, be abejonės, tei- 

imetė (Tarybų Sąjungos pa-. ?ia- kad tai stebuklingas ap- 
................................. ' - Ją pasirašyti nepuoli- s,re;i'kimas- Ir’ '^P atrodo.

naudingas tėvams. Jie, net 
su Indonezijos užsienio rei
kalų ministro laišku, reko
mendacija, keliauja po įvai
rias šalis. Ir vis reikalaujant 
negimusiam ių (kūdikiui.

j Pabaigoj šio mėnesio jie 
(keliausią į Berlyną, kur bū-' 
s:ąs atliktas tolimesnis me
dikais ištyrimas. O iš ten jie 
keliaus į Meką, Ikur jų kūdi
kis gimsiąs. Aišku, jei vis
kas gerai pavyks. jis bus I 
koks nors “mesijo sius”.

Atlieku

pa-

E. Kikilis,

P. O. Box 8721, Station H. 
Vancouver 5, B, C., Canada

*

visokios rūšies namų taisymus ir remontą 
pagal asmenišką susitarimą.

J . BANVLIS

Telefonas: 537-3942. Toronto

Paieškojimas Perka Monetas
Perku lietuviškas mone

tas: 1 et., 2 et., 5 et. ir kitas. 
Visas estiškas ir latviškas 
monetas ir popierinius lietu
viškus banknotas. Susirasi-

Paieškau Mortos Janušie
nės (Burokiūtės), Milkodemo 
d-, gyvenančios kur nors Ka
nadoje. Prašau sesutės atsi-, 
liepti arba jos sūnų, Vytauto ; dėjimas iš Lietuvos priimti- 
ir Antano. Rašyti šiuo adre- nas< Rašykite ką turite, al
su; sakysiu kiekvienam.sakysiu kiekvienam.

Lietuvos TSR, USSR i P- Zablockis,
Vilnius i P. O. Box 4642 Stn. C

Verkių gtv. No. 78, bt. 4 Vancouver 10, B. C., Canada
Erindžienė Ona. ■ Im

Atlieku visokius namų taisymo ir įruošnuo 
darbus, taipgi statau naujus. Prašome kėešptis dėl 
susitarimų

• . KAZYS CIBAS ;
Tel. 533-511®, Toronto, Out

**
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LIETUVIS PLUMBERIS
f

(J. Lisauskas
Įrengiam Aliejinį Apšildymą

Atliekam Kitus Plumberio Darbus
Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. — Tel. LE. 2-5191
Toronto \

4 
t> 
4 
4
4 
4 
4 
4
4 
4 
4 
4
4

4

TRUMPAI Laisniuotas Plumberis 
«J. REBELO

GENOVA. — Keturi Ra- į 
lijos kidnaperiai išreikalavo 
iš turtingos 'našlės $320,000, ■ 
kidhapinę 19 metų amžiaus 
jos sūnų. j

MONTREAL. — Montrea-

Akių ir Akinių Specialistas

G. S. MERRITT
Optometristas — Optikas

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau 
t , Bifocals — $19.00 ir daugiau 

(įskaitant akių egzaminavimą)
Valandos: 9-12 ir 1-6. Tree, po piet uždaryta

1175 Dundas St. W. . Tel. LE. 5-6400
I Toronto, Ont.

Antrad. Ketv. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą

Pardavimui
Union Caffe savininkai C. 

Pampalai parduoda restora
ną, 22 kambarių namą su 
garažu dviem automobiliam. 
Parduoti verčia senatvė.

Visas informaciias paFma 
sužinoti telefonu: 544-6917. 
Arba asmeniškai užėjus pas 
savininkus: 385 Sherman 
Ave. North. Hamilton, Ont.

Arriwick Plumbing Co. Ltd. .
1363 Dundas St. West - Toronto

Atliekami visokie plumbinimo darbai.
Taisome senas ir įdedame naujas vandens, 

šildymo ir nutekamas rynas
' I ■ • ■

Dėl staigaus patarnavimo šaukit: 741-8735 
Dieną ar naktį.

Ofiso telefonas: 536-8124 Lie. No. 717

Advokatas - Notaras

WILLIAM PALAMAR
17 QUEEN ST. E. Suite 133 TORONTO

Office EM. 2-1941 - Telefonas • Res. RU. 1-2177


